



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-सा.-09082025-265329
CG-DL-W-09082025-265329

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 32] नई दिल्ली, शनिवार, अगस्त 9—अगस्त 15, 2025 (श्रावण 18, 1947)

No. 32] NEW DELHI, SATURDAY, AUGUST 9—AUGUST 15, 2025 (SRAVANA 18, 1947)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।

(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 2

[PART I—SECTION 2]

[(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और उच्चतम न्यायालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]

[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leaves etc. of Govt. Officers issued by the Ministries of the Govt. of India (other than the Ministry of Defence) and by the Supreme Court]

अंतरिक्ष विभाग

बेंगलूरु-560094, दिनांक 30 जुलाई 2025

सं. ए.-26015/2/2025-I:—राष्ट्रपति, श्री कृष्ण कुमार पी.आर., वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी, प्रधान महालेखाकार का कार्यालय (पी.ए.जी.) (लेखापरीक्षा-I), बेंगलूरु को दिनांक 22.07.2025 के पूर्वाह्न से 05 वर्षों की अवधि या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, प्रतिनियुक्ति के आधार पर अंतरिक्ष विभाग, बेंगलूरु में वेतन मैट्रिक्स में स्तर-11 में लेखा अधिकारी (वित्त) के रूप में नियुक्त करते हैं।

एम. रामदास, विशेष कार्य अधिकारी

विधि और न्याय मंत्रालय
(विधायी विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 24 जुलाई 2025

सं. ए.-32013/2/2025-प्रशा.।(वि.वि.)—राष्ट्रपति, विभागीय पदोन्नति समिति के द्वारा की सिफारिश के आधार पर श्री विनय कुमार मिश्रा, उप विधायी परामर्शी (भारतीय विधिक सेवा का ग्रेड III) को वेतन मैट्रिक्स के लेवल-13 (1,23,100-2,15,900/- रु.) में

दिनांक 23 जुलाई, 2025 के अपराह्न से और अगले आदेश होने तक विधायी विभाग, विधि और न्याय मंत्रालय में नियमित आधार पर अपर विधायी परामर्शी (भारतीय विधिक सेवा का ग्रेड II) के पद पर नियुक्त करते हैं।

2. श्री विनय कुमार मिश्रा की अपर विधायी परामर्शी के पद पर पदोन्नति, माननीय केन्द्रीय प्रशासनिक अधिकरण, प्रधान पीठ, नई दिल्ली के समक्ष दायर मूल आवेदन सं. 4930/2024 के परिणाम के अध्यक्षीन होगी।

3. श्री विनय कुमार मिश्रा, इस विभाग में अपर विधायी परामर्शी (भारतीय विधिक सेवा का ग्रेड II) के पद पर अपनी नियुक्ति की तिथि [अर्थात् दिनांक 23.07.2025 (अपराह्न)] से दो वर्ष की अवधि के लिए परिवीक्षा पर रहेंगे।

भूपेन्द्र सिंह बिष्ट, अवर सचिव

दिनांक 4 अगस्त 2025

सं. ए.-32013/2/2025-प्रशा.1(वि.वि.)—राष्ट्रपति, विभागीय पदोन्नति समिति के द्वारा की सिफारिश के आधार पर श्री शांति भूषण, उप विधायी परामर्शी (भारतीय विधिक सेवा का ग्रेड III) को वेतन मैट्रिक्स के लेवल-13 (1,23,100-2,15,900/- रु.) में दिनांक 01 अगस्त, 2025 के पूर्वाह्न से और अगले आदेश होने तक विधायी विभाग, विधि और न्याय मंत्रालय में नियमित आधार पर अपर विधायी परामर्शी (भारतीय विधिक सेवा का ग्रेड II) के पद पर नियुक्त करते हैं।

2. श्री शांति भूषण की अपर विधायी परामर्शी के पद पर पदोन्नति, माननीय केन्द्रीय प्रशासनिक अधिकरण, प्रधान पीठ, नई दिल्ली के समक्ष दायर मूल आवेदन सं. 4930/2024 के परिणाम के अध्यक्षीन होगी।

3. श्री शांति भूषण, इस विभाग में अपर विधायी परामर्शी (भारतीय विधिक सेवा का ग्रेड II) के पद पर अपनी नियुक्ति की तिथि [अर्थात् दिनांक 01.08.2025 (पूर्वाह्न)] से दो वर्ष की अवधि के लिए परिवीक्षा पर रहेंगे।

भूपेन्द्र सिंह बिष्ट, अवर सचिव

सं. ए.-32013/3/2025-प्रशा.1(वि.वि.)—राष्ट्रपति, विभागीय पदोन्नति समिति की सिफारिश के आधार पर श्री चंद्र शेखर शर्मा, सहायक विधायी परामर्शी (भारतीय विधिक सेवा का ग्रेड IV) को वेतन मैट्रिक्स के लेवल - 12 (78800-209200/- रु.) में दिनांक 01 अगस्त, 2025 के पूर्वाह्न से और अगले आदेश होने तक विधायी विभाग, विधि और न्याय मंत्रालय में नियमित आधार पर उप विधायी परामर्शी (भारतीय विधिक सेवा का ग्रेड III) के पद पर नियुक्त करते हैं।

2. श्री चंद्र शेखर शर्मा की उप विधायी परामर्शी के पद पर पदोन्नति, माननीय केन्द्रीय प्रशासनिक अधिकरण, प्रधान पीठ, नई दिल्ली के समक्ष दायर मूल आवेदन सं. 840/2023, विविध आवेदन सं. 2761/2024 और 1186/2024 के परिणाम के अध्यक्षीन होगी।

3. श्री चंद्र शेखर शर्मा इस विभाग में उप विधायी परामर्शी (भारतीय विधिक सेवा का ग्रेड III) के पद पर अपनी नियुक्ति की तिथि से दो वर्ष की अवधि के लिए परिवीक्षा पर रहेंगे।

भूपेन्द्र सिंह बिष्ट, अवर सचिव

भारत के लोकपाल

नई दिल्ली-110070, दिनांक 9 जुलाई 2025

सं. A-32013/1/2022-LOKPAL—केंद्रीय सचिवालय आशुलिपिक सेवा (CSSS) संवर्ग के वरिष्ठ प्रधान निजी सचिव (Senior Principal Private Secretary - Sr. PPS) ग्रेड की चयन सूची वर्ष 2025 में सम्मिलित किए जाने के फलस्वरूप, जिसकी सूचना कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग (DoPT) के आदेश संख्या 2/1/2025-CS.II(A)(ii) दिनांक 25.06.2025 द्वारा दी गई है, राष्ट्रपति महोदय को यह निर्णय करते हुए प्रसन्नता हो रही है कि श्री राजेश कुमार, प्रधान निजी सचिव, जो वर्तमान में भारत के लोकपाल कार्यालय में पदस्थ हैं, को चयन सूची वर्ष 2025 के लिए नियमित आधार पर दिनांक 01/07/2025 से वरिष्ठ प्रधान निजी सचिव (Sr. PPS) पद पर नियुक्त किया जाता है।

2. उपर्युक्त अधिकारी की समावेश निम्नलिखित न्यायिक मामलों के अंतिम निर्णय के अधीन होगी:—

- (i) भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय में लंबित सिविल अपील संख्या 629, वर्ष 2022 (जो विशेष अनुमति याचिका (नागरिक) संख्या 30621, वर्ष 2011 से संबंधित है), तथा इससे संबद्ध अन्य प्रकरण, जो 'जरनैल सिंह मामले' की श्रेणी में आते हैं।
- (ii) तथा इस विषय से संबद्ध किसी भी अन्य न्यायालयीन वाद-विवाद या प्रकरण।

बिनोद कुमार, अवर सचिव

सं. A-32013/1/2022-LOKPAL—केंद्रीय सचिवालय आशुलिपिक सेवा(CSSS) संवर्ग के प्रधान स्टाफ अधिकारी (Principal Staff Officer - PSO) ग्रेड की चयन सूची वर्ष 2025 में सम्मिलित किए जाने के फलस्वरूप, जो कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग (DoPT) के आदेश संख्या 1/2/2025-CS.II(A) दिनांक 25.06.2025 द्वारा सूचित किया गया है, राष्ट्रपति महोदय को यह निर्णय करते हुए प्रसन्नता हो रही है कि श्री आर. रविचंद्रन, वरिष्ठ प्रधान निजी सचिव, जो वर्तमान में भारत के लोकपाल कार्यालय में पदस्थ हैं, को चयन सूची वर्ष 2025 के लिए नियमित आधार पर दिनांक 01/07/2025 से प्रधान स्टाफ अधिकारी (PSO) पद पर नियुक्त किया जाता है।

2. उपर्युक्त अधिकारी की समावेश निम्नलिखित न्यायिक मामलों के अंतिम निर्णय के अधीन होगी:—

- (i) भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय में लंबित सिविल अपील संख्या 629, वर्ष 2022 (जो विशेष अनुमति याचिका (नागरिक) संख्या 30621, वर्ष 2011 से संबंधित है), तथा इससे संबद्ध अन्य प्रकरण, जो 'जरनैल सिंह मामले' की श्रेणी में आते हैं।
- (ii) तथा इस विषय से संबद्ध किसी भी अन्य न्यायालयीन वाद-विवाद या प्रकरण।

बिनोद कुमार, अवर सचिव

सं. A-32013/1/2022-LOKPAL—केंद्रीय सचिवालय आशुलिपिक सेवा (CSSS) संवर्ग के प्रधान स्टाफ अधिकारी (Principal Staff Officer - PSO) ग्रेड की चयन सूची वर्ष 2025 में सम्मिलित किए जाने के फलस्वरूप, जिसकी सूचना कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग (DoPT) के आदेश संख्या 1/2/2025-CS.II(A) दिनांक 25.06.2025 द्वारा दी गई है, राष्ट्रपति महोदय को यह निर्णय करते हुए प्रसन्नता हो रही है कि श्रीमती रमा डी. राणा, वरिष्ठ प्रधान निजी सचिव, जो वर्तमान में भारत के लोकपाल कार्यालय में पदस्थ हैं, को चयन सूची वर्ष 2025 के लिए नियमित आधार पर दिनांक 01/07/2025 से प्रधान स्टाफ अधिकारी (PSO) पद पर नियुक्त किया जाता है।

2. उपर्युक्त अधिकारी की समावेश निम्नलिखित न्यायिक मामलों के अंतिम निर्णय के अधीन होगी:—

- (i) भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय में लंबित सिविल अपील संख्या 629, वर्ष 2022 (जो विशेष अनुमति याचिका (नागरिक) संख्या 30621, वर्ष 2011 से संबंधित है), तथा इससे संबद्ध अन्य प्रकरण, जो 'जरनैल सिंह मामले' की श्रेणी में आते हैं।
- (ii) तथा इस विषय से संबद्ध किसी भी अन्य न्यायालयीन वाद-विवाद या प्रकरण।

बिनोद कुमार, अवर सचिव

सं. A-32013/1/2022-LOKPAL—केंद्रीय सचिवालय सेवा (CSS) संवर्ग के चयन श्रेणी (उप सचिव) ग्रेड की चयन सूची वर्ष 2025 में सम्मिलित किए जाने के फलस्वरूप, जिसकी सूचना कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग (DoPT) के आदेश संख्या 4/6/2025-CS.I(D) दिनांक 25.06.2025 द्वारा दी गई है, राष्ट्रपति महोदय को यह निर्णय करते हुए प्रसन्नता हो रही है कि श्री राजेश कुमार, अवर सचिव (CSL क्रमांक 8240), जो वर्तमान में भारत के लोकपाल कार्यालय में पदस्थ हैं, को चयन सूची वर्ष 2025 के लिए नियमित आधार पर दिनांक 01/07/2025 से उप सचिव पद पर नियुक्त किया जाता है।

2. उपरोक्त अधिकारी का समावेश भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय में लंबित सिविल अपील संख्या 629, वर्ष 2022 (जो विशेष अनुमति याचिका (नागरिक) संख्या 30621, वर्ष 2011 से उद्भूत है), शीर्षक 'श्री जरनैल सिंह एवं अन्य बनाम लक्ष्मी नारायण गुप्ता एवं अन्य' तथा उससे संबंधित अन्य समवेत वादों में पारित होने वाले भावी आदेशों के अधीन रहेगा।

बिनोद कुमार, अवर सचिव

सं. A-32013/1/2022-LOKPAL—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग (DoPT) के आदेश संख्या 3/18/2022-CS.I(D)(i) दिनांक 03.07.2025 तथा कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यकारी शाखा के पत्र संख्या 17/4/2025-EO(SM-III) दिनांक 01.07.2025 के संदर्भ में, राष्ट्रपति महोदय को यह निर्णय करते हुए प्रसन्नता हो रही है कि श्री ज़िले सिंह विकल (CSL-6248), जो वर्तमान में भारत के लोकपाल कार्यालय में पदस्थ हैं, को दिनांक 01/07/2025 से वरिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड (Senior Administrative Grade-SAG) में संयुक्त सचिव (यथास्थान) [Joint Secretary (in situ)] पद पर नियुक्त किया जाता है।

बिनोद कुमार, अवर सचिव

विदेश मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 4 अगस्त 2025

सं. क्यू/पीए-1/17/2025—श्री संजय कुमार वर्मा, सचिव/अध्यक्ष, आरआईएस, 31 जुलाई 2025 के अपराह्न से भारतीय विदेश सेवा के ग्रेड-I से सेवानिवृत्त हो गए हैं।

ऋषा ओबरॉय, अवर सचिव (एफएसपी एवं संवर्ग)

वित्त मंत्रालय
(राजस्व विभाग)

सक्षम प्राधिकारी सेल

नई दिल्ली, दिनांक 30 जुलाई 2025

सं. 02/2025 (फा. सं. ए-12026/12/2024-सीए सेल)—राष्ट्रपति भारतीय राजस्व सेवा के अधिकारी श्री पी.एस. अरविंद, आईआरएस [आईटी:2014, सिविल आईडी-14527] को सक्षम प्राधिकारी और प्रशासक, तस्कर और विदेशी मुद्रा छलसाधक (संपत्ति समपहरण) अधिनियम, 1976 तथा स्वापक औषधि और मनःप्रभावी पदार्थ अधिनियम, 1985, चेन्नई के कार्यालय में [रु. 15600-39100 के वेतनमान में ग्रेड वेतन रु. 7600 के साथ (संशोधन-पूर्व), सातवें केंद्रीय वेतन आयोग के वेतन मैट्रिक्स के अनुसार लेवल-12] में संयुक्त आयुक्त (साधारण केंद्रीय सेवा, समूह 'क' राजपत्रित, अननुसचिवीय) के पद पर दिनांक 09 जून, 2025 (अपराह्न) से 04 (चार) वर्ष की अवधि के लिए अथवा अगले आदेशों तक के लिए, इनमें से जो भी पहले हो, प्रतिनियुक्ति के आधार पर नियुक्त करते हैं।

कुलदीप चौधरी, अवर सचिव

व्यय विभाग

नई दिल्ली, दिनांक 4 अगस्त 2025

सं. ए.-12025/01/2024-ईजी—राष्ट्रपति, केन्द्रीय सिविल सेवा (संशोधित वेतनमान) नियमावली, 2016 के अंतर्गत भारतीय लेखा परीक्षा एवं लेखा सेवा के कनिष्ठ समयमान में अर्थात् 56,100 -1,77,500 रु. के वेतन स्तर-10 में निम्नलिखित अधिकारियों को भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक का कार्यालय में उनके नाम के सम्मुख उल्लिखित तारीख से नियुक्त करते हैं:—

क्र.सं.	नाम (सर्वश्री)	कार्यभार ग्रहण करने की तारीख
1.	नवीद एहसान भट्ट	01.08.2023 (पूर्वाह्न)
2.	अंबिका रैना	06.11.2023 (पूर्वाह्न)
3.	अंजली भारद्वाज	01.08.2023 (पूर्वाह्न)
4.	अनिमेष सिंह	06.11.2023 (पूर्वाह्न)
5.	नौपदा अश्रिता	06.11.2023 (पूर्वाह्न)
6.	अभिरुचि	06.11.2023 (पूर्वाह्न)
7.	मन्नत अहलावत	01.08.2023 (पूर्वाह्न)
8.	अमृतेश शुक्ला	06.11.2023 (पूर्वाह्न)
9.	शुभम सिन्हा	06.11.2023 (पूर्वाह्न)
10.	आदित्य जैन	01.08.2023 (पूर्वाह्न)
11.	आकाश चौधरी	01.08.2023 (पूर्वाह्न)
12.	निशांत	06.11.2023 (पूर्वाह्न)
13.	थुम्मला साईकृष्णा रेड्डी	06.11.2023 (पूर्वाह्न)
14.	शशि रंजन सिंह	06.11.2023 (पूर्वाह्न)
15.	बोरकर केतकी नरेन्द्र	01.08.2023 (पूर्वाह्न)
16.	राम भजन कुम्हार	01.08.2023 (पूर्वाह्न)
17.	अर्पित चौधरी	06.11.2023 (पूर्वाह्न)
18.	लोकेश चौधरी	01.08.2023 (पूर्वाह्न)
19.	प्रथमा प्रतीक्षया प्रधान	01.08.2023 (पूर्वाह्न)

क्र.सं.	नाम (सर्वश्री)	कार्यभार ग्रहण करने की तारीख
20.	अखिला बी एस	06.11.2023 (पूर्वाह्न)
21.	कांबले निखिल अनंत	06.11.2023 (पूर्वाह्न)
22.	मिथिलेश कुमारी मीना	01.08.2023 (पूर्वाह्न)
23.	अमर मीना	06.11.2023 (पूर्वाह्न)
24.	भार्गव राम ख्याति	06.11.2023 (पूर्वाह्न)
25.	हिमांशु	06.11.2023 (पूर्वाह्न)
26.	हेमेन्द्र सिंह	01.08.2023 (पूर्वाह्न)

रामेश्वर कुमार, अवर सचिव

वस्त्र मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 2 अप्रैल 2025

सं. ए.-19014/3/2024-स्था.—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के आदेश संख्या 4/6/2024-सीएस.। (डी) भाग-1 दिनांक 27.03.2025 के अनुसरण में, श्री हरि किशोर, अवर सचिव, केंद्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) को वस्त्र मंत्रालय में वेतन मैट्रिक्स के स्तर 12 (78,800/- रुपये से 2,09,200/- रुपये का वेतनमान) में चयन सूची वर्ष 2024 के विरुद्ध नियमित आधार पर चयन ग्रेड चयन सूची (एसजीएसएल) में दिनांक 01.04.2025 (पूर्वाह्न) से उप सचिव के रूप में नियुक्त करते हैं।

2. यह पदोन्नति कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के आदेश संख्या 4/6/2024-सीएस.। (डी) भाग-1 दिनांक 27.03.2025 के पैरा 7 में निर्धारित शर्तों के अधीन है।

राजेश जैन, अवर सचिव

सं. ए.-38012/4/2024-स्था.—श्री डी.के. पांडा, वस्त्र मंत्रालय में केंद्रीय सचिवालय सेवा के उप सचिव, 31 मार्च, 2025 की दोपहर से, अधिवर्षिता आयु प्राप्त करने पर सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त हो गए हैं।

राजेश जैन, अवर सचिव

दिनांक 8 मई 2025

सं. ए.-19012/4/2010-स्था.—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के आदेश संख्या 6/9/2024-सीएस-आई(एस) दिनांक 30.04.2024 के अनुपालन में केंद्रीय सचिवालय सेवा के अनुभाग अधिकारी चयन सूची वर्ष 2024 में वरिष्ठता कोटा (एसक्यू) के सापेक्ष नाम शामिल किए जाने के परिणामस्वरूप, श्री विनोद कुमार सैनी को दिनांक 01.05.2025 की पूर्वाह्न से नियमित आधार पर अनुभाग अधिकारी के रूप में नियुक्त करते हैं।

2. यह पदोन्नति कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के आदेश संख्या 6/9/2024-सीएस-आई(एस) दिनांक 30.04.2024 के पैरा 6 में निर्धारित शर्तों के अधीन है।

राजेश जैन, अवर सचिव

सं. ए.-19014/9/2023-स्था.—राष्ट्रपति, कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 30.04.2025 के आदेश सं. 4/6/2024-सीएस.।(डी) के अनुपालन में केंद्रीय सचिवालय सेवा के चयन ग्रेड चयन सूची (एचएसजीएसएल) में श्री सचिन देव वर्मा, अवर सचिव को वस्त्र मंत्रालय में चयन सूची वर्ष 2024 के सापेक्ष नियमित आधार पर उप-सचिव के पद पर पे-मैट्रिक्स के लेवल-12 (78,800/- - 2,09,200/- रुपए) में दिनांक 01.05.2025 की पूर्वाह्न से नियुक्त करते हैं।

2. यह पदोन्नति कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 30.04.2025 के आदेश सं. 4/6/2024-सीएस.।(डी) के पैरा 8 में उल्लिखित शर्तों के अधीन है।

राजेश जैन, अवर सचिव

दिनांक 13 मई 2025

सं. ए.-19013/1/2025-स्था.-1—राष्ट्रपति, महानिदेशक, विदेश व्यापार वाणिज्य विभाग के आदेश संख्या 22012/1/2019-एचआरडी 1-भाग(1) दिनांक 02.04.2025 के अनुसरण में, श्री अमित कुमार को 08 मई, 2025 की पूर्वाह्न से वेतन मैट्रिक्स के स्तर 13 (₹1,23,100-₹2,15,900) में वस्त्र मंत्रालय में निदेशक (व्यापार) के रूप में नियुक्त करते हैं।

राजेश जैन, अवर सचिव

दिनांक 10 जून 2025

सं. ए.-12023/1/2025-स्था—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 30.05.2025 के आदेश संख्या 10/4/2025-ईओ(एमएम-1) के अनुसरण में, राष्ट्रपति, श्री योगेन्द्र सिंह, आईएएस (बीएच:2013) को दिनांक 09.06.2025 (अपराह्न) से पांच वर्ष की अवधि के लिए उप-सचिव के स्तर पर पे मैट्रिक्स के लेवल-12 (रु. 78,800- रु. 2,09,200) में माननीय वस्त्र मंत्री (श्री गिरिराज सिंह) के निजी सचिव के रूप में सहर्ष नियुक्त करते हैं। यह नियुक्ति मंत्री के निजी सचिव के रूप में कार्य समाप्त होने तक या आगामी आदेशों तक, इनमें से जो भी पहले हो, मंत्री के साथ को-टर्मिनस आधार पर होगी।

राजेश जैन, अवर सचिव

दिनांक 23 जून 2025

सं. ए.-19015/1/2025-स्थापना—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 19.06.2025 के आदेश सं.6/3/2025-सी.एस.आई(एस) के अनुसरण में तथा इस मंत्रालय में ज्वाइन करने पर, राष्ट्रपति महोदया सुश्री रजनी को पे मैट्रिक्स के लेवल 10 (रुपए 56,100 – 1,77,500) में दिनांक 20.06.2025 की पूर्वाह्न से वस्त्र मंत्रालय में अनुभाग अधिकारी के रूप में नियुक्त करती हैं।

राजेश जैन, अवर सचिव

दिनांक 26 जून 2025

सं. ए.-19013/2/2025-स्था.-1—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 06.06.2025 के कार्यालय ज्ञापन सं.10/6/2025-ईओ(एमएम-1) के अनुसरण में राष्ट्रपति श्री अभिषेक कुमार, आईआरएस (सीएंडआईटी:2015) को वेतन मैट्रिक्स के लेवल-12 (78,800-2,09,200 रुपये) पर कपड़ा मंत्रालय में उप सचिव के पद पर 26 जून 2025 की पूर्वाह्न से चार वर्ष की अवधि के लिए या अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, नियुक्त करते हैं।

राजेश जैन, अवर सचिव

दिनांक 1 जुलाई 2025

सं. ए.-38012/1/2025-स्था.—वस्त्र मंत्रालय में केंद्रीय सचिवालय सेवा के निदेशक श्री एम. श्रीधर 30 जून, 2025 की अपराह्न से अधिवर्षिता की आयु प्राप्त करने पर सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त हो गए हैं।

राजेश जैन, अवर सचिव

सं. ए.-19016/2/2024-स्था.—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 25.06.2025 के आदेश संख्या 1/2/2025-सीएस-II(ए) के द्वारा केंद्रीय सचिवालय आशुलिपिक सेवा (सीएसएसएस) के प्रधान स्टाफ अधिकारी (पीएसओ) की चयन सूची वर्ष 2025 में उनका नाम शामिल किए जाने के परिणामस्वरूप, राष्ट्रपति, श्री एम. वेंकटेश्वर राव को 01.07.2025 की पूर्वाह्न से नियमित आधार पर पे मैट्रिक्स के लेवल-13 (1,23,100 रुपये - 2,15,900 रुपये) में प्रधान स्टाफ अधिकारी (पीएसओ) के रूप में नियुक्त करते हैं।

2. यह नियुक्ति निम्नलिखित कोर्ट मामलों के परिणाम के अधीन होगी और किसी अन्य संबंधित मामलों में किसी भी सक्षम न्यायालय द्वारा पारित किसी अन्य निर्णय के अधीन भी होगी:—

i. भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय में सिविल अपील संख्या 629/2022 {2011 की एसएलपी(सी) संख्या 30621 से उत्पन्न} और संबंधित मामले (जरनैल सिंह बैच ऑफ केस)।

ii. इसी प्रकार के सम्बद्ध कोई अन्य अदालती मामले।

राजेश जैन, अवर सचिव

दिनांक 11 जुलाई 2025

सं. ए.-19015/4/2025-स्थापना—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के आदेश संख्या 6/3/2025-सीएस.आई(एस) दिनांक 08.07.2025 के अनुसरण में और इस मंत्रालय में कार्यभार ग्रहण करने पर, सुश्री अपर्णा आनंद को वस्त्र मंत्रालय में वेतन मैट्रिक्स के स्तर 10 (रु. 56,100-1,77,500) में अनुभाग अधिकारी के रूप में दिनांक 09.07.2025 की पूर्वाह्न से नियुक्त करते हैं।

राजेश जैन, अवर सचिव

दिनांक 14 जुलाई 2025

सं. ए.-19015/6/2025-स्था.-1—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 26.06.2025 के आदेश संख्या 06/02/2025-सीएस.आई(एस) के तहत कार्मिक, लोक शिकायत एवं पेंशन मंत्रालय, कर्मचारी चयन आयोग (एनआर) के अनुभाग अधिकारी श्री राजेश कुमार का वस्त्र मंत्रालय में स्थानांतरण होने के फलस्वरूप, राष्ट्रपति, श्री राजेश कुमार को पे मैट्रिक्स के लेवल 8 (47,600 रुपए - 1,51,100 रुपए) में दिनांक 11.07.2025 की पूर्वाह्न से वस्त्र मंत्रालय में अनुभाग अधिकारी के पद पर नियुक्त करते हैं।

राजेश जैन, अवर सचिव

सं. ए.-19015/5/2025-स्था.-1—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 26.06.2025 के आदेश संख्या 06/02/2025-सीएस.आई(एस) के तहत कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय, विपणन कल्याण निदेशालय से वस्त्र मंत्रालय में अनुभाग अधिकारी श्रीमती वीरान झांब के स्थानांतरण के फलस्वरूप, राष्ट्रपति, श्रीमती वीरान झांब को पे मैट्रिक्स के लेवल 8 (47,600 रु.- 1,51,100 रु.) में दिनांक 11.07.2025 की पूर्वाह्न से वस्त्र मंत्रालय में अनुभाग अधिकारी के पद पर नियुक्त करते हैं।

राजेश जैन, अवर सचिव

दिनांक 15 जुलाई 2025

सं. ए.-20012/03/2015-स्था.—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 01.07.2025 के आदेश संख्या 6/4/2025-सीएस-I(एस) के तहत वरिष्ठता कोटा (एसक्यू) में वर्ष 2025 की चयन सूची हेतु केंद्रीय सचिवालय सेवा के अनुभाग अधिकारी में श्री कपिल मलिक का नाम शामिल किए जाने के फलस्वरूप, राष्ट्रपति, दिनांक 01.07.2025 की पूर्वाह्न से उन्हें नियमित आधार पर अनुभाग अधिकारी के रूप में नियुक्त करते हैं।

2. यह नियुक्ति निम्नलिखित न्यायालयीन मामलों के परिणामों और किसी भी अन्य संबंधित मामलों में किसी भी सक्षम न्यायालय द्वारा पारित किसी भी अन्य निर्णय के अधीन होगी:—

- i. माननीय सर्वोच्च न्यायालय में सिविल अपील संख्या 629/2022 और सम्बद्ध मामले (जरनैल सिंह बैच के मामले)।
- ii. एसओ/एसओ ग्रेड में वरिष्ठता, पदोन्नति आदि से संबंधित आज तक किसी अन्य सक्षम न्यायालय में दायर मामले, यदि कोई हों।

राजेश जैन, अवर सचिव

दिनांक 16 जुलाई 2025

सं. ए.-19014/2/2025-स्था.-1—राष्ट्रपति महोदया कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 09.07.2025 के आदेश संख्या 5/7/2025-सीएस.आई(यू) के अनुसरण में, श्री संदीप कुमार को पे मैट्रिक्स के लेवल-11 (67,700 रु. - 2,08,700 रु.) में वस्त्र मंत्रालय में अवर सचिव के पद पर 15 जुलाई, 2025 की पूर्वाह्न से नियुक्त करती हैं।

राजेश जैन, अवर सचिव

सं. ए.-19015/7/2025-स्था.-1—राष्ट्रपति महोदया कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 26.06.2025 के आदेश संख्या 06/02/2025-सीएस.आई(एस) के अनुसरण में, श्री जतिन कुमार को पे मैट्रिक्स के लेवल 8 (47,600-1,51,100 रुपये) में वस्त्र मंत्रालय में अवर सचिव के पद पर 15 जुलाई, 2025 की पूर्वाह्न से नियुक्त करती हैं।

राजेश जैन, अवर सचिव

दिनांक 17 जुलाई 2025

सं. ए.-19015/7/2025-स्था.-1—राष्ट्रपति महोदया, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 26.06.2025 के आदेश संख्या 06/02/2025-सीएस.आई(एस) के अनुसरण में, सुश्री वनिता को वस्त्र मंत्रालय में पे मैट्रिक्स के लेवल 10 (56,100 रुपए - 1,77,500 रुपए) में दिनांक 16.07.2025 की पूर्वाह्न से अनुभाग अधिकारी के पद पर नियुक्त करती हैं।

राजेश जैन, अवर सचिव

सं. ए.-19015/9/2025-स्था.-1—राष्ट्रपति महोदया, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 26.06.2025 के आदेश संख्या 06/02/2025-सीएस.आई(एस) के अनुसरण में, श्री सुशील खत्री को वस्त्र मंत्रालय में पे मैट्रिक्स के लेवल 10 (56,100 रुपए - 1,77,500 रुपए) में दिनांक 16.07.2025 की पूर्वाह्न से अनुभाग अधिकारी के पद पर नियुक्त करती हैं।

राजेश जैन, अवर सचिव

दिनांक 23 जुलाई 2025

सं. ए.-19014/3/2025-स्था.-1—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 09.07.2025 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 05/07/2025-सीएस-आईयू के अनुसरण में, श्री अनुराग दीक्षित को वेतन मैट्रिक्स के स्तर 11 (रु. 67,700-2,08,700) में वस्त्र मंत्रालय में अवर सचिव के पद पर 22 जुलाई 2025 की पूर्वाह्न से नियुक्त करते हैं।

राजेश जैन, अवर सचिव

उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय
(खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग)
नई दिल्ली, दिनांक 22 दिसम्बर 2023

सं. ए- A-32014/2/2022-स्था.।—भारत के राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 14.12.2023 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 6/11/2023-सीएस.।(एस) के अनुसरण में, उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय (खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग) के केंद्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) संवर्ग के निम्नलिखित सहायक अनुभाग अधिकारियों/ तदर्थ अनुभाग अधिकारियों को अनुभाग अधिकारी/ आशुलिपिक एलडीसीई परीक्षा-2021/2022 के लिए संघ लोक सेवा आयोग (यूपीएससी) द्वारा घोषित अंतिम परिणामों के आधार पर सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा (एलडीसीई) कोटा के तहत वर्ष 2021/2022 के लिए सीएसएस के अनुभाग अधिकारी ग्रेड के लिए चयन सूची में शामिल किए जाने के परिणामस्वरूप दिनांक 15.12.2023 (पूर्वाह्न) से खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग में नियमित आधार पर अनुभाग अधिकारी ग्रेड में नियुक्त करते हैं:—

क्र.सं.	कार्यालय का नाम (श्री/श्रीमती/सुश्री)	जन्मतिथि	अनुभाग अधिकारी चयन सूची 2021/2022 (एलडीसीई) के तहत प्रभार ग्रहण करने की तिथि	अनुभाग अधिकारी चयन सूची वर्ष
1.	पारुल शर्मा	16-10-1992	15-12-2023 (पूर्वाह्न)	2021
2.	ललित शर्मा	10-06-1992	15-12-2023 (पूर्वाह्न)	2021
3.	योगेश कुमार शर्मा	26-12-1989	15-12-2023 (पूर्वाह्न)	2021
4.	कौशल किशोर गर्ग	23-02-1989	15-12-2023 (पूर्वाह्न)	2021
5.	विशाल चंद अग्रहरी	20-07-1990	15-12-2023 (पूर्वाह्न)	2021
6.	दीपक कुमार	31-01-1992	15-12-2023 (पूर्वाह्न)	2021
7.	जुगनू	24-06-1995	15-12-2023 (पूर्वाह्न)	2022

2. उपरोक्त नियुक्ति कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 14.12.2023 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 6/11/2023-सीएस.आई(एस) में उल्लिखित नियमों और शर्तों के अधीन है तथा कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के उपरोक्त कार्यालय ज्ञापन के पैरा '9' में उल्लिखित विभिन्न न्यायालयीन मामलों के परिणाम और किसी अन्य संबंधित मामले में किसी सक्षम प्राधिकारी द्वारा पारित किसी अन्य आदेश के अधीन है।

आलोक कुमार नंदी, अवर सचिव

दिनांक 8 जुलाई 2024

सं. ए-32014/2/2022-स्था.।—भारत के राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 01.07.2024 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 6/11/2023-सीएस.।(एस) के अनुसरण में, उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय (खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग) के केंद्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) संवर्ग के निम्नलिखित सहायक अनुभाग अधिकारियों को अनुभाग अधिकारी/ आशुलिपिक एलडीसीई परीक्षा-2023 के लिए संघ लोक सेवा आयोग (यूपीएससी) द्वारा घोषित अंतिम परिणामों के आधार पर सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा (एलडीसीई) कोटा के तहत वर्ष 2023 के लिए सीएसएस के अनुभाग अधिकारी ग्रेड के लिए चयन सूची में शामिल किए जाने के परिणामस्वरूप दिनांक 01.07.2024 (पूर्वाह्न) से खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग में नियमित आधार पर अनुभाग अधिकारी ग्रेड में नियुक्त करते हैं:—

क्र.सं.	कार्यालय का नाम (श्री/श्रीमती/सुश्री)	जन्मतिथि	अनुभाग अधिकारी चयन सूची 2023 (एलडीसीई) के तहत प्रभार ग्रहण करने की तिथि	अनुभाग अधिकारी वरिष्ठता सूची वर्ष
1.	निरंतन किसलय	21-09-1994	01-07-2024 (पूर्वाह्न)	2023
2.	दिनेश मलिक	04-07-1986	01-07-2024 (पूर्वाह्न)	2023
3.	अंकित गुप्ता	01-12-1989	01-07-2024 (पूर्वाह्न)	2023
4.	कैलाश चंद्र	18-07-1996	01-07-2024 (पूर्वाह्न)	2023
5.	तनु सरदाना	10-05-1990	01-07-2024 (पूर्वाह्न)	2023
6.	रामानंद मीणा	10-09-1991	01-07-2024 (पूर्वाह्न)	2023

2. उपरोक्त नियुक्ति कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 01.07.2024 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 6/11/2023-सीएस.आई(एस) में उल्लिखित नियमों और शर्तों के अधीन है तथा कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के उपरोक्त कार्यालय ज्ञापन के पैरा '9' में उल्लिखित विभिन्न न्यायालयीन मामलों के परिणाम और किसी अन्य संबंधित मामले में किसी सक्षम प्राधिकारी द्वारा पारित किसी अन्य आदेश के अधीन है।

आलोक कुमार नंदी, अवर सचिव

सं. ए-32014/1/2024-स्था.1—भारत के राष्ट्रपति उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय (खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग) के संवर्ग के केंद्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) के निम्नलिखित अनुभाग अधिकारियों (नियमित/तदर्थ) और सहायक अनुभाग अधिकारियों को उनके नामों के सामने उल्लिखित तारीख से चयन सूची वर्ष 2023 के तहत नियमित आधार पर अनुभाग अधिकारी के रूप में नियुक्त करते हैं:—

क्र.सं.	कार्यालय का नाम (श्री/श्रीमती /सुश्री)	नियमित आधार पर पदोन्नत पद पर कार्यभार ग्रहण करने की तिथि
1.	सुनील कुमार पंडित	01.07.2024 (पूर्वाह्न)
2.	प्रदीप कुमार मान	01.07.2024 (पूर्वाह्न)
3.	तरुण खन्ना	01.07.2024 (पूर्वाह्न)
4.	मोनिका दहिया	01.07.2024 (पूर्वाह्न)
5.	सचिन कुमार	01.07.2024 (पूर्वाह्न)

2. उपरोक्त अधिकारियों की सीएसएस के अनुभाग अधिकारी ग्रेड में नियुक्ति कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 01.07.2024 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 6/6/2024-सीएस-1 (एस) में उल्लिखित नियमों एवं शर्तों तथा निम्नलिखित न्यायालयीन मामलों के परिणाम के अधीन होगी तथा किसी अन्य संबंधित मामलों में किसी सक्षम न्यायालय द्वारा पारित किसी अन्य आदेश के अधीन होगी:—

- माननीय भारत के उच्चतम न्यायालय में सिविल अपील संख्या 629/2022 तथा संबंधित मामले (जरनैल सिंह बैच के मामले)।
- अनुभाग अधिकारी/सहायक अनुभाग अधिकारी ग्रेड में वरिष्ठता, पदोन्नति आदि से संबंधित मामले, यदि कोई हों, जो आज तक किसी सक्षम न्यायालय में दायर किए गए हों।

आलोक कुमार नंदी, अवर सचिव

दिनांक 7 नवंबर 2024

सं. ए-12026/1/2002-स्था.1—भारत के राष्ट्रपति, राजभाषा विभाग के दिनांक 29.10.2024 के कार्यालय आदेश संख्या 5/01/2024-रा.भा. (सेवा) के अनुसरण में श्री संजय राघव को खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण विभाग में नियमित आधार पर सहायक निदेशक (रा.भा.) के पद पर 56,100-1,77,500/- रुपए के लेवल-10 पर नियुक्त करते हैं।

2. उपर्युक्त नियुक्ति राजभाषा विभाग के दिनांक 29.10.2024 के कार्यालय आदेश संख्या 5/01/2024-रा.भा. (सेवा) में उल्लिखित नियमों एवं शर्तों के अधीन है।

आलोक कुमार नंदी, अवर सचिव

दिनांक 18 दिसंबर 2024

सं. ए-32014/1/2024-स्था.1—भारत के राष्ट्रपति उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय (खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग) के संवर्ग के केंद्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) के निम्नलिखित अनुभाग अधिकारियों (नियमित/तदर्थ) और सहायक अनुभाग अधिकारियों को उनके नामों के सामने उल्लिखित तारीख से चयन सूची वर्ष 2024 के तहत नियमित आधार पर अनुभाग अधिकारी के रूप में नियुक्त करते हैं:—

क्र.सं.	कार्यालय का नाम (श्री/श्रीमती /सुश्री)	जन्म की तारीख	नियमित आधार पर पदोन्नत पद पर कार्यभार ग्रहण करने की तिथि
1.	रिज़वान अहमद	15-12-1984	12.12.2024(अपराह्न)
2.	अनूप कुमार यादव	16-12-1985	12-12-2024 (अपराह्न)

क्र.सं.	कार्यालय का नाम (श्री/श्रीमती/सुश्री)	जन्म की तारीख	नियमित आधार पर पदोन्नत पद पर कार्यभार ग्रहण करने की तिथि
3.	सोनिया तरार	01-02-1989	13.12.2024 (पूर्वाह्न)
4.	शिव कुमार	18-01-1989	12-12-2024 (अपराह्न)
5.	शैली तंवर	27-12-1990	12-12-2024 (अपराह्न)
6.	मयंक	21-01-1988	12-12-2024 (अपराह्न)
7.	दीपांकर देवेश	14.10.1989	12-12-2024 (अपराह्न)

2. उपरोक्त अधिकारियों की सीएसएस के अनुभाग अधिकारी ग्रेड में नियुक्ति कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 12.12.2024 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 6/6/2024-सीएस-1 (एस) में उल्लिखित नियमों एवं शर्तों तथा निम्नलिखित न्यायालयीन मामलों के परिणाम के अधीन होगी तथा किसी अन्य संबंधित मामलों में किसी सक्षम न्यायालय द्वारा पारित किसी अन्य आदेश के अधीन होगी:—

- माननीय भारत के उच्चतम न्यायालय में सिविल अपील संख्या 629/2022 तथा संबंधित मामले (जरनैल सिंह बैच के मामले)।
- अनुभाग अधिकारी/सहायक अनुभाग अधिकारी ग्रेड में वरिष्ठता, पदोन्नति आदि से संबंधित मामले, यदि कोई हों, जो आज तक किसी सक्षम न्यायालय में दायर किए गए हों।

आलोक कुमार नंदी, अवर सचिव

दिनांक 10 जनवरी 2025

सं. ए-32014/2/2022-स्था.1—भारत के राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 02.01.2025 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 6/6/2023-सीएस.आई(एस) के अनुसरण में, उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय (खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण विभाग) के केंद्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) संवर्ग के निम्नलिखित सहायक अनुभाग अधिकारी को अनुभाग अधिकारी/ आशुलिपिक एलडीसीई परीक्षा-2019 के लिए संघ लोक सेवा आयोग (यूपीएससी) द्वारा घोषित अंतिम परिणामों के आधार पर सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा (एलडीसीई) कोटा के तहत वर्ष 2019 के लिए सीएसएस के अनुभाग अधिकारी ग्रेड के लिए चयन सूची में शामिल किए जाने के परिणामस्वरूप दिनांक 02.01.2025 (पूर्वाह्न) से खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग में नियमित आधार पर अनुभाग अधिकारी ग्रेड में नियुक्त करते हैं:—

क्र.सं.	अधिकारी का नाम	जन्मतिथि	अनुभाग अधिकारी चयन सूची 2019 (एलडीसीई) के प्रतिकूल प्रभार ग्रहण करने की तिथि
1.	सोनिया आनंद	30.11.1988	02.01.2025 (पूर्वाह्न)

2. उपरोक्त नियुक्ति कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 18.10.2023 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 6/10/2023-सीएस.आई(एस) में उल्लिखित नियमों एवं शर्तों के अधीन है तथा उपरोक्त कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन के पैरा '9' में उल्लिखित विभिन्न न्यायालयीन मामलों के परिणाम और किसी अन्य संबंधित मामले में किसी सक्षम प्राधिकारी द्वारा पारित किसी अन्य आदेश के अधीन है।

आलोक कुमार नंदी, अवर सचिव

दिनांक 17 फरवरी 2025

सं. ए-12026/1/2002-स्था.1—भारत के राष्ट्रपति, राजभाषा विभाग के दिनांक 11.02.2025 के कार्यालय आदेश संख्या 5/06/2024-रा.भा. (सेवा) के अनुसरण में श्री निखिल अरोड़ा को खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण विभाग में नियमित आधार पर उपनिदेशक (रा.भा.) के पद पर 67,700-2,08,700/ रु. के लेवल-11 में दिनांक 13.02.2025 (अपराह्न) से नियुक्त करते हैं।

2. उपर्युक्त नियुक्ति राजभाषा विभाग के दिनांक 11.02.2025 के कार्यालय आदेश संख्या 5/06/2024-रा.भा. (सेवा) में उल्लिखित नियमों एवं शर्तों के अधीन है।

आलोक कुमार नंदी, अवर सचिव

नई दिल्ली, दिनांक 4 जनवरी 2024

सं. ए-12026/1/2002-स्था.।.—राष्ट्रपति राजभाषा विभाग के दिनांक 26.12.2023 के कार्यालय आदेश संख्या 5/04/2023-रा.भा. (सेवा) के अनुसरण में, श्री नरेश कुमार को दिनांक 01.01.2024 (अपराह्न) से खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण विभाग में 67,700-2,08,700/- रुपए के लेवल-11 में उप निदेशक (रा.भा.) के पद पर नियमित आधार पर नियुक्त करते हैं।

2. उपर्युक्त नियुक्ति राजभाषा विभाग के दिनांक 26.12.2023 के कार्यालय आदेश संख्या 5/04/2023-रा.भा. (सेवा) में उल्लिखित नियमों एवं शर्तों के अधीन है।

हरी ओम, अवर सचिव

पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय

नई दिल्ली-110003, दिनांक 3 मार्च 2024

सं. 32012/02/2023-आईएफएस-।(एजीएमयूटी) (सी.सं. 201519)—राष्ट्रपति, भारतीय वन सेवा (पदोन्नति द्वारा नियुक्ति) विनियम, 1966 के विनियम 9 के उप-विनियम (1) के साथ पठित भारतीय वन सेवा (भर्ती) नियमावली, 1966 के नियम 8 द्वारा प्रदत्त उपबंधों का प्रयोग करते हुए, अंडमान और निकोबार द्वीप समूह खंड की राज्य वन सेवा के निम्नलिखित 4 (चार) अधिकारियों को, चयन समिति द्वारा दिनांक 27.09.2024 को आयोजित अपनी बैठक में वर्ष 2021 और 2022 की चयन सूची में उनका नाम शामिल किए जाने के आधार पर, भारतीय वन सेवा में तत्काल प्रभाव से नियुक्त करते हैं और भारतीय वन सेवा (संवर्ग) नियमावली, 1966 के नियम 5 के उप-नियम (1) के अंतर्गत उन्हें भारतीय वन सेवा का एजीएमयूटी संवर्ग आवंटित करते हैं:

चयन सूची-2021

क्र.सं.	अधिकारी का नाम (श्री/सुश्री/श्रीमती)	जन्म तिथि
(i)	के.जी. रस्सोगी	09.05.1966

चयन सूची-2022

क्र.सं.	अधिकारी का नाम (श्री/सुश्री/श्रीमती)	जन्म तिथि
(i)	लता हेगडे प्रसाद	21.05.1966
(ii)	अनिल वी. जाँन	26.10.1968
(iii)	राजी जार्ज	29.12.1970

प्रेम प्रकाश मौर्य, अवर सचिव

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय

नई दिल्ली-110011, दिनांक 23 जुलाई 2025

सं. ए. 12025/189/2023/CMSE-2022-सीएचएस-1—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिशों पर डॉ. वाघ पूनम प्रकाश को दिनांक 06 नवंबर, 2023 के पूर्वाह्न से आगामी आदेशों तक वेतन मेट्रिक्स के लेवल-10 [56,100/- रुपए से 1,77,500/- रुपए] के वेतनमान और नॉन प्रेक्टीसिंग एलोवेन्स (एन. पी. ए.) जो भी मान्य है, में केंद्रीय स्वास्थ्य सेवा के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी ग्रेड में अस्थाई रूप से सहर्ष नियुक्त करते हैं। डॉ. वाघ पूनम प्रकाश को केंद्रीय सरकार स्वास्थ्य योजना, दिल्ली के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी के रूप में तैनात किया जाता है। वे दो वर्ष की परीवीक्षा अवधि पर रहेंगी।

प्रदीप कुमार, अवर सचिव

दिनांक 25 जुलाई 2025

सं. ए.12025/41/2023/CMSE-2022-सीएचएस-1—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिशों पर डॉ. ज्योत्सना पांडेय को दिनांक 01 जून, 2023 के पूर्वाह्न से आगामी आदेशों तक वेतन मेट्रिक्स के लेवल-10 [56,100/- रुपए से 1,77,500/- रुपए] के वेतनमान और नॉन प्रेक्टीसिंग एलोवेन्स (एन. पी. ए.) जो भी मान्य है, में केंद्रीय स्वास्थ्य सेवा के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी ग्रेड में अस्थाई रूप से सहर्ष नियुक्त करते हैं। डॉ. ज्योत्सना पांडेय को लेडी हार्डिंग मेडिकल कॉलेज एवं श्रीमती सुचेता कृपलानी अस्पताल, नई दिल्ली के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी के रूप में तैनात किया जाता है। वे दो वर्ष की परीवीक्षा अवधि पर रहेंगी।

प्रदीप कुमार, अवर सचिव

दिनांक 28 जुलाई 2025

सं. ए.12025/111/2019/CMSE-2018-सीएचएस-1—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिशों पर डॉ. लक्ष्मी एस. को दिनांक 21 मई, 2024 के पूर्वाह्न से आगामी आदेशों तक वेतन मेट्रिक्स के लेवल-10 [56,100/- रुपए से 1,77,500/- रुपए] के वेतनमान और नॉन प्रेक्टीसिंग एलोवेन्स (एन. पी. ए.) जो भी मान्य है, में केंद्रीय स्वास्थ्य सेवा के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी ग्रेड में अस्थाई रूप से सहर्ष नियुक्त करते हैं। डॉ. लक्ष्मी एस. को केंद्रीय सरकार स्वास्थ्य योजना, कोलकाता के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी के रूप में तैनात किया जाता है। वे दो वर्ष की परीवीक्षा अवधि पर रहेंगी।

प्रदीप कुमार, अवर सचिव

सं. ए. 12025/95/2023/CMSE-2022-सीएचएस-1—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिशों पर डॉ. रिया को दिनांक 04 अक्टूबर, 2023 के पूर्वाह्न से आगामी आदेशों तक वेतन मेट्रिक्स के लेवल-10 [56,100/- रुपए से 1,77,500/- रुपए] के वेतनमान और नॉन प्रेक्टीसिंग एलोवेन्स (एन. पी. ए.) जो भी मान्य है, में केंद्रीय स्वास्थ्य सेवा के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी ग्रेड में अस्थाई रूप से सहर्ष नियुक्त करते हैं। डॉ. रिया को केंद्रीय सरकार स्वास्थ्य योजना, अंबाला के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी के रूप में तैनात किया जाता है। वे दो वर्ष की परीवीक्षा अवधि पर रहेंगी।

प्रदीप कुमार, अवर सचिव

दिनांक 29 जुलाई 2025

सं. ए. 31013/01/2024-सीएचएस-1—राष्ट्रपति, केंद्रीय स्वास्थ्य सेवा (सीएचएस) के जनरल ड्यूटी चिकित्सा अधिकारी (जीडीएमओ) उप-संवर्ग के निम्नलिखित चिकित्सा अधिकारियों को उनके नाम के सामने दर्शायी गयी तारीख से मूल रूप से नियुक्त करते हैं:—

क्र.सं.	अधिकारी का नाम /कर्मचारी संख्या	नियुक्ति की तारीख	परिवीक्षा अवधि समाप्त होने की तारीख	नियमित होने की तारीख
1.	डॉ. अमरजीत कुमार 31.12.1986	29.03.2022	28.03.2024	29.03.2024
2.	डॉ. बोंदलाकुंता ब्रामरा मल्लिका 28.05.1997	08.10.2021	7.10.2023	08.10.2023
3.	डॉ. सांथिया के. 14.01.1996	29.12.2021	28.12.2023	29.12.2023
4.	डॉ. धीरज कुमार 12.10.1998	05.04.2023	04.04.2025	05.04.2025
5.	डॉ. विजेश वी. टी. 26.12.1995	16.03.2023	15.03.2025	16.03.2025
6.	डॉ. रिनी कटियार 01.01.1991	03.03.2023	02.03.2025	03.03.2025
7.	डॉ. अंसम मुहम्मद के. एन. 01.02.1995	08.03.2023	07.03.2025	08.03.2025
8.	डॉ. रूबीस के. अशरफ 15.09.1993	06.03.2023	05.03.2025	06.03.2025
9.	डॉ. नवीन कुमार वर्मा 17.02.1996	27.02.2023	26.02.2025	27.02.2025
10.	डॉ. शंकर सिकंदर 14.03.1991	02.03.2023	01.03.2025	02.03.2025
11.	डॉ. सूद ध्वनि पंकज 10.09.1996	02.03.2023	01.03.2025	02.03.2025
12.	डॉ. आसिया डी. 01.08.1995	10.03.2023	09.03.2025	10.03.2025
13.	डॉ. कुमानन वी. 30.12.1995	01.03.2023	28.02.2025	01.03.2025
14.	डॉ. काव्या एस. 31.05.1997	09.03.2023	08.03.2025	09.03.2025
15.	डॉ. सूर्या प्रकाश एम. आर. 01.12.1996	15.03.2023	14.03.2025	15.03.2025
16.	डॉ. बोबन पी.बी. 07.08.1991	15.03.2023	14.03.2025	15.03.2025
17.	डॉ. नागर जैनिल योगेशकुमार 24.02.1998	27.02.2023	26.02.2025	27.02.2025
18.	डॉ. अळगुप्रकाश एस. 08.10.1997	27.02.2023	26.02.2025	27.02.2025

क्र.सं.	अधिकारी का नाम /कर्मचारी संख्या	नियुक्ति की तारीख	परिवीक्षा अवधि समाप्त होने की तारीख	नियमित होने की तारीख
19.	डॉ. स्निगिन पी. 14.07.1995	17.03.2023	16.03.20 25	17.03.2025
20.	डॉ. शिव आनन्द मौर्या 27.10.1997	02.03.2023	01.03.2025	02.03.2025
21.	डॉ. अरुणा एम. के. 05.04.1996	14.03.2023	13.03.2025	14.03.2025
22.	डॉ. निवेधा कुमारी जी. 19.09.1996	17.03.2023	16.03.2025	17.03.2025
23.	डॉ. एस. विवेक 26.05.1998	03.03.2023	02.03.2025	03.03.2025
24.	डॉ. शिल्पा कृष्णा के. 16.04.1994	07.03.2023	06.03.2025	07.03.2025
25.	डॉ. मुकेश सिंह 13.03.1997	16.03.2023	15.03.2025	16.03.2025
26.	डॉ. गंता एकता पद्मा प्रिया 14.08.1997	17.03.2023	16.03.2025	17.03.2025
27.	डॉ. तारसी अशोक 16.01.1994	17.03.2023	16.03.2025	17.03.2025
28.	डॉ. अल्का सिंह 16.01.1994	16.03.2023	15.03.2025	16.03.2025
29.	डॉ. श्रीकांत जेला 08.08.1988	18.02.2020	17.02.2022	18.02.2022
30.	डॉ. अभिजीत बी. कृष्णा 21.11.1985	14.11.2022	13.11.2024	14.11.2024
31.	डॉ. अभिजीत सी. 03.05.1992	30.11.2021	29.11.2023	30.11.2023
32.	डॉ. वेंकटेश एम. 17.07.1990	09.12.2022	08.12.2024	09.12.2024
33.	डॉ. गुदुरि स्रवनि 04.09.1993	05.12.2022	29.01.2025(Extended for 56 days 07.12.2022 to 31.01.2023 due to EOL without medical)	30.01.2025 (Extended for 56 days, 07.12.2022 to 31.01.2023 due to EOL without medical)
34.	डॉ. शम्सुद्दीन पी. ए. 20.11.1989	22.02.2023	21.02.2025	22.02.2025
35.	डॉ. निशाना के. 02.06.1991	18.03.2023	18.03.2025 (Extended for 01 day 27.12.2024 due to EOL without medical)	19.03.2025 (Extended for 01 day, 27.12.2024, due to EOL without medical)
36.	डॉ. बीना जॉन 01.11.1993	21.02.2023	20.02.2025	21.02.2025
37.	डॉ. आर. हरिनाथ नायडू 21.08.1989	03.11.2022	02.11.2024	03.11.2024
38.	डॉ. पी. ऐश्वर्या 16.02.1996	11.10.2021	10.10.2023	11.10.2023

प्रदीप कुमार, अवर सचिव

दिनांक 30 जुलाई 2025

सं. ए. 12025/215/2023/CMSE-2021-सीएचएस-1—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिशों पर डॉ. विद्या आई. को दिनांक 01 मार्च, 2023 के पूर्वाहन से आगामी आदेशों तक वेतन मेट्रिक्स के लेवल-10 [56,100/- रुपए से 1,77,500/- रुपए] के वेतनमान और नॉन प्रेक्टिसिंग एलोवेन्स (एन. पी. ए.) जो भी मान्य है, में केंद्रीय स्वास्थ्य सेवा के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी ग्रेड में अस्थाई रूप से सहर्ष नियुक्त करते हैं। डॉ. विद्या आई. को सफदरजंग अस्पताल, दिल्ली के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी के रूप में तैनात किया जाता है। वे दो वर्ष की परीवीक्षा अवधि पर रहेंगी।

प्रदीप कुमार, अवर सचिव

परमाणु ऊर्जा विभाग
(परमाणु ऊर्जा नियामक परिषद)

मुंबई - 400 094, दिनांक 31 जुलाई 2025

सं. एईआरबी/भर्ती/V/25/2024/1632—राष्ट्रपति महोदय परमाणु ऊर्जा नियामक परिषद (एईआरबी) के निम्नलिखित अधिकारियों को अगले आदेश तक इसी इकाई में उनके नाम के आगे दर्शाये तारीखों से अगली उच्चतर श्रेणी में पदोन्नति पर नियुक्त करते हैं :—

सं.	क्र. सं.	अधिकारी का नाम एवं पदनाम	पदोन्नति का ग्रेड	वेतन मैट्रिक्स का लेवल	दिये गये दिनांक से प्रभावी
1.	466	श्री अनुप कुमार नाथ, वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	वैज्ञानिक अधिकारी (जी)	वेतन मैट्रिक्स लेवल 13A	01/07/2025
2.	395	डॉ अरुण अरविन्द, वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	वैज्ञानिक अधिकारी (जी)	वेतन मैट्रिक्स लेवल 13A	01/07/2025
3.	165	श्री गोपाल कृष्ण पंडा, वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	वैज्ञानिक अधिकारी (जी)	वेतन मैट्रिक्स लेवल 13A	01/07/2025
4.	336	श्री नरेंद्र खंडेलवाल, वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	वैज्ञानिक अधिकारी (जी)	वेतन मैट्रिक्स लेवल 13A	01/07/2025
5.	151	डॉ एम सेंथिलकुमार, वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	वैज्ञानिक अधिकारी (जी)	वेतन मैट्रिक्स लेवल 13A	01/07/2025
6.	154	श्री प्रविण जे पाटिल, वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	वैज्ञानिक अधिकारी (जी)	वेतन मैट्रिक्स लेवल 13A	01/07/2025
7.	227	श्री राजू कुमार, वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	वैज्ञानिक अधिकारी (जी)	वेतन मैट्रिक्स लेवल 13A	01/07/2025
8.	215	श्री जे वी के सुनीलकुमार, वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	वैज्ञानिक अधिकारी (जी)	वेतन मैट्रिक्स लेवल 13A	01/07/2025
9.	231	श्री सुशील कुमार, वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	वैज्ञानिक अधिकारी (जी)	वेतन मैट्रिक्स लेवल 13A	01/07/2025
10.	334	श्री नचिकेत चिन्तलपाटी, वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	वैज्ञानिक अधिकारी (जी)	वेतन मैट्रिक्स लेवल 13A	01/07/2025
11.	233	श्री हरपाल सिंह, वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	वैज्ञानिक अधिकारी (जी)	वेतन मैट्रिक्स लेवल 13A	01/07/2025
12.	232	श्री सौम्यज्योति कर, वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	वैज्ञानिक अधिकारी (जी)	वेतन मैट्रिक्स लेवल 13A	01/07/2025

सेल्वम एस. गौंडर, प्रशासनिक अधिकारी-III

परमाणु खनिज अन्वेषण एवं अनुसंधान निदेशालय

हैदराबाद-500016, दिनांक 1 अगस्त 2025

शुद्धिपत्र

सं. पखनि-25/8/2025-भर्ती/2910—भारत सरकार, परमाणु ऊर्जा विभाग, परमाणु खनिज अन्वेषण एवं अनुसंधान निदेशालय की अधिसूचना, जो भारत के राजपत्र, भाग-I, खंड-II में प्रकाशित हुई है, संख्या पखनि-4/1/2023-भर्ती/1696 दिनांक 5 नवंबर 2024 के अनुसार श्री वेंकटेश्वर रेड्डी चिंतापथी (क्रम संख्या 31) की पदोन्नति की तिथि कृपया "09/07/2023" के स्थान पर "10/07/2023" पढ़ी जाए।

बंडी रमेश, तकनीकी अधिकारी/ई

नागर विमानन मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 30 जुलाई 2025

सं. ए-32020/3/2025-प्रशासन अनुभाग। राष्ट्रपति जी, निम्नलिखित अनुभाग अधिकारियों को, वर्ष 2025 के लिए चयन सूची ग्रेड-I (अवर सचिव) में सम्मिलित किए जाने के उपरांत, नागर विमानन मंत्रालय में अवर सचिव (केंद्रीय सचिवालय सेवा) के पद पर सातवां वेतन आयोग के अनुसार वेतन मैट्रिक्स के लेवल-11 में, दिनांक 01.07.2025 (पूर्वाहन) से प्रभावी रूप से पदोन्नत किया जाता है, जैसा कि कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन संख्या 5/1/2025-CS-I(U) दिनांक 30.06.2025 में उल्लेखित है:—

क्रम संख्या	अधिकारी का नाम
1	श्री सुमित सोनी
2	श्री दीपक कुमार
3	श्री चंदन कुमार
4	श्री महेन्द्र कुमार मीणा
5	श्री अनुराग पाण्डेय

2. उपर्युक्त अधिकारियों की पदोन्नति निम्नलिखित मामलों के अंतिम निर्णय के अधीन होगी:—

- i. माननीय उच्चतम न्यायालय में लंबित सिविल अपील संख्या 629/2022 एवं संबंधित मामले (जरनैल सिंह बैच);
- ii. माननीय दिल्ली उच्च न्यायालय में लंबित रिट याचिकाएं संख्या 6597/2012 और 3003/2013; तथा;
- iii. केंद्रीय सचिवालय सेवा संवर्ग में वरिष्ठता/पदोन्नति से संबंधित किसी भी सक्षम न्यायालय में लंबित अन्य कोई मामला/आदेश।

रुबीना अली, संयुक्त सचिव

विद्युत मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 4 अगस्त 2025

सं. 31/2025. फा.सं. 2-4/2/2025-प्रशा. II (एमओपी)—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 31.07.2025 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 6/4/2025-सीएस-आई(एस) के अनुसरण में विद्युत मंत्रालय के निम्नलिखित अनुभाग अधिकारी को उनके नाम के समक्ष उल्लिखित तिथि से नियमित आधार पर चयन सूची वर्ष 2025 के लिए वरिष्ठता कोटे के निमित्त विद्युत मंत्रालय के सीएसएस संवर्ग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 8 में अनुभाग अधिकारी के ग्रेड पर नियुक्त किया जाता है:—

क्र.सं.	एसओ सीएसएल	अधिकारी का नाम (श्री/श्रीमती)	जन्मतिथि	श्रेणी	वर्तमान तैनाती	कार्यभार ग्रहण करने की तिथि
1.	2013/1300	रामकेश माली	10-फरवरी-89	सामान्य	विद्युत मंत्रालय	31.07.2025 (अपराह्न)

2. उपर्युक्त अधिकारी की अनुभाग अधिकारी के पद पर नियुक्ति कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के उपर्युक्त कार्यालय ज्ञापन में निर्धारित शर्तों के अध्यधीन है और निम्नलिखित न्यायालयीन मामलों के परिणाम के अधीन है तथा किसी अन्य संबंधित मामले में किसी सक्षम न्यायालय द्वारा पारित किसी अन्य आदेश के भी अध्यधीन है:—

- i. माननीय सर्वोच्च न्यायालय में सिविल अपील संख्या 629/2022 और संबंधित मामले (जरनैल सिंह बैच के मामले)।
- ii. किसी भी सक्षम न्यायालय में आज तक दायर किए गए एसओ/एसएसओ ग्रेड में वरिष्ठता, पदोन्नति आदि से संबंधित मामले, यदि कोई हों।

प्रवीण कुमार, अवर सचिव

आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 23 जुलाई 2025

सं. ए-32013/1/2022-प्रशा-I-यूडी—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 20.06.2025 के कार्यालय ज्ञापन संख्या सीएस-5/5/2025- सीएस.I (यू) के अनुसरण में, भारत के राष्ट्रपति ने श्री उपेंद्र नाथ पांडे, केंद्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) के अवर सचिव (सीएसएल संख्या 11020) को अवर सचिव चयन सूची (यूएसएसएल) वर्ष 2019 के लिए 'नियमित' आधार पर आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय में नियुक्त किया है।

2. उपर्युक्त अधिकारी को यूएसएसएल 2019 में शामिल करना माननीय उच्चतम न्यायालय के समक्ष लंबित जरनैल सिंह बैच के मामलों के अंतिम परिणाम और माननीय दिल्ली उच्च न्यायालय के समक्ष रिट याचिका संख्या 6597/2012 और 3003/2013 के अधीन है और इससे जुड़े किसी भी मामले में किसी भी सक्षम न्यायालय के आदेश के अधीन भी है।

संजय रावत, अवर सचिव

DEPARTMENT OF SPACE

Bengaluru–560 094, the 30th July 2025

No. A.26015/2/2025-I—The President is pleased to appoint Shri Krishna Kumar P.R., Senior Audit Officer, Office of the Principal Accountant General (PAG) (Audit-I), Bengaluru as Accounts Officer (Finance) in Level 11 of Pay Matrix in Department of Space, Bengaluru on deputation basis for a period of 5 years with effect from the forenoon of 22.07.2025 or until further orders, whichever is earlier.

M. RAMADAS, Officer on Special Duty

MINISTRY OF LAW AND JUSTICE
(LEGISLATIVE DEPARTMENT)

New Delhi, the 24th July 2025

No. A-32013/2/2025-Admn.I(LD)—On the basis of recommendations of the Departmental Promotion Committee, the President is pleased to appoint Shri Vinay Kumar Mishra, Deputy Legislative Counsel (Grade III of Indian Legal Service) to the post of Additional Legislative Counsel (Grade II of the ILS) in the Level 13 (Rs.123100-215900/-) in the Pay Matrix in the Legislative Department, Ministry of Law and Justice on regular basis with effect from the afternoon of 23rd July, 2025 and until further orders.

2. The promotion of Shri Vinay Kumar Mishra to the post of Additional Legislative Counsel will however be subject to the outcome of OA No. 4930/2024 filed in CAT, Principal Bench, New Delhi.

3. Shri Vinay Kumar Mishra will be on probation for a period of two years with effect from the date of his appointment [i.e. 23.07.2025(A/N)] to the post of Additional Legislative Counsel (Grade II of ILS) in this Department.

BHOOPENDRA SINGH BISHT, Under Secy.

The 4th August 2025

No. A-32013/2/2025-Admn.I(LD)—On the basis of recommendations of the Departmental Promotion Committee, the President is pleased to appoint Shri Shanti Bhushan, Deputy Legislative Counsel (Grade III of Indian Legal Service) to the post of Additional Legislative Counsel (Grade II of the ILS) in the Level 13 (Rs.123100-215900/-) in the Pay Matrix in the Legislative Department, Ministry of Law and Justice on regular basis with effect from the forenoon of 01st August, 2025 and until further orders.

2. The promotion of Shri Shanti Bhushan to the post of Additional Legislative Counsel shall be subject to the outcome of OA No. 4930/2024 filed in CAT, Principal Bench, New Delhi.

3. Shri Shanti Bhushan will be on probation for a period of two years with effect from the date of his appointment [i.e. 01.08.2025(F/N)] to the post of Additional Legislative Counsel (Grade II of ILS) in this Department.

BHOOPENDRA SINGH BISHT, Under Secy.

No. A-32013/3/2025-Admn.I(L.D.)—On the basis of the recommendations of the Departmental Promotion Committee, the President is pleased to appoint Shri Chandra Shekhar Sharma, Assistant Legislative Counsels (Grade IV of Indian Legal Service) to the post of Deputy Legislative Counsel (Grade III of the Indian Legal Service) in Level 12 of the pay matrix (Rs. 78800-209200) in the Legislative Department, Ministry of Law and Justice on regular basis with effect from the forenoon of 01st August, 2025 and until further orders.

2. The promotion of Shri Chandra Shekhar Sharma to the post of Deputy Legislative Counsel shall be subject to the outcome of O.A. No. 840/2023, MA No. 2761/2024 and 1186/2024 filed in Central Administrative Tribunal, Principal Bench, New Delhi.

3. Shri Chandra Shekhar Sharma will be on probation for a period of two years with effect from the date of his appointment to the post of Deputy Legislative Counsel (Grade III of ILS) in this Department.

BHOOPENDRA SINGH BISHT, Under Secy.

LOKPAL OF INDIA

New Delhi-110070, the 9th July 2025

No. A-32013/1/2022-LOKPAL—Consequent to inclusion in Select list of Senior Principal Private Secretary (Sr. PPS) Grade of CSSS Cadre for the year 2025, conveyed vide DoPT Order No. 2/1/2025-CS.II(A)(ii) dated 25.06.2025, the President is pleased to appoint Shri Rajesh Kumar, Principal Private Secretary, presently posted in Lokpal of India, as Senior Principal Private Secretary for the Select List Year 2025 on regular basis w.e.f 01/07/2025.

2. The inclusion of abovementioned officer is subject to the outcome of the following Court cases:—

- (i) Civil Appeal No. 629 of 2022 {arising out of SLP (C) No. 30621 of 2011} in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of cases);
- (ii) Any other court cases in a connected matter.

BINOD KUMAR, Under Secy.

No. A-32013/1/2022-LOKPAL—Consequent to inclusion in Select list of Principal Staff Officer (PSO) grade of CSSS Cadre for the year 2025, conveyed vide DoPT Order No. 1/2/2025-CS.II(A) dated 25.06.2025, the President is pleased to appoint Shri R. Ravichandran, Senior Principal Private Secretary, presently posted in Lokpal of India, as Principal Staff Officer (PSO) for the Select List Year 2025 on regular basis w.e.f 01/07/2025.

2. The inclusion of abovementioned officer is subject to the outcome of the following Court cases:—

- (i) Civil Appeal No. 629 of 2022 {arising out of SLP (C) No. 30621 of 2011} in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of cases);
- (ii) Any other court cases in a connected matter.

BINOD KUMAR, Under Secy.

No. A-32013/1/2022-LOKPAL—Consequent to inclusion in Select list of Principal Staff Officer (PSO) grade of CSSS Cadre for the year 2025, conveyed vide DoPT Order No. 1/2/2025-CS.II(A) dated 25.06.2025, the President is pleased to appoint Smt. Rama D Rana, Senior Principal Private Secretary, presently posted in Lokpal of India, as Principal Staff Officer (PSO) for the Select List Year 2025 on regular basis w.e.f 01/07/2025.

2. The inclusion of abovementioned officer is subject to the outcome of the following Court cases:—

- (i) Civil Appeal No. 629 of 2022 {arising out of SLP (C) No. 30621 of 2011} in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of cases);
- (ii) Any other court cases in a connected matter.

BINOD KUMAR, Under Secy.

No. A-32013/1/2022-LOKPAL—Consequent to inclusion in Select list of Selection Grade (Deputy Secretary) of CSS Cadre for the year 2025, conveyed vide DoPT Order No. 4/6/2025-CS.I (D) dated 25.06.2025, the President is pleased to appoint Shri Rajesh Kumar, Under Secretary (CSL No. 8240), presently posted in Lokpal of India, as Deputy Secretary for the Select List Year 2025 on regular basis w.e.f 01/07/2025.

2. The inclusion of abovementioned officer is subject to the further orders of the Hon'ble Supreme Court of India in the Civil Appeal No. 629 of 2022 arising out of SLP (C) No. 30621 of 2011 titled Shri Jarnail Singh & Ors V. Lachhmi Narain Gupta & Ors. and other connected matters.

BINOD KUMAR, Under Secy.

No. A-32013/1/2022-LOKPAL—Consequent to DoPT Order No. 3/18/2022-CS.I(D)(i) dated 03.07.2025 read with DoPT EO Division's Communication No. 17/4/2025-EO (SM-III) dated 01/07/2025, the President is pleased to appoint Shri Ziley Singh Vical (CSL-6248), presently posted in the office of Lokpal of India, to the post of Joint Secretary (in situ) in Senior Administrative Grade (SAG) w.e.f 01/07/2025.

BINOD KUMAR, Under Secy.

MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

New Delhi, the 4th August 2025

No. Q/PA-1/17/2025—Shri Sanjay Kumar Verma, Secretary/Chairman, RIS, has retired from Grade-I of the Indian Foreign Service in the afternoon of 31st July 2025.

RISHA OBERAI, Under Secy. (FSP & Cadre)

MINISTRY OF FINANCE

(DEPARTMENT OF REVENUE)

COMPETENT AUTHORITY CELL

New Delhi, the 30th July 2025

No. 02/2025 [F. No. A-12026/12/2024-CA Cell]—The President is pleased to appoint Shri P.S. Aravind [IRS (IT:2014), Civil Id-14527], an officer of Indian Revenue Service as Joint Commissioner [(General Central Service, Group 'A' Gazetted, Non-Ministerial) in the scale of pay Rs. 15600-39100 with Grade Pay Rs. 7600 (pre-revised), Pay Level-12 as per the 7th CPC Pay Matrix] in the Office of the Competent Authority & Administrator, the Smugglers and Foreign Exchange Manipulators (Forfeiture of Property) Act, 1976 and the Narcotics Drugs and Psychotropic Substance Act, 1985, Chennai on deputation basis for a period of 04 (four) years with effect from the afternoon of 09th June, 2025 or until further orders, whichever is earlier.

KULDEEP CHAUDHARY, Under Secy.

DEPARTMENT OF EXPENDITURE

New Delhi, the 4th August 2025

No. A-12025/01/2024-EG—The President is pleased to appoint the following Officers in the Junior Time Scale of the Indian Audit & Accounts Service viz. Rs.56,100-1,77,500/- Pay Level-10 under the Central Civil Services (Revised Pay) Rules, 2016, in the O/o C&AG of India with effect from the date(s) mentioned against their name:—

S. No.	Name (S/Shri)	Date of joining
1.	Naveed Ahsan Bhat	01.08.2023(F/N)
2.	Ms Ambika Raina	06.11.2023 (F/N)
3.	Ms Anjali Bhardwaj	01.08.2023 (F/N)
4.	Animesh Singh	06.11.2023(F/N)
5.	Ms Naupada Ashrita	06.11.2023(F/N)
6.	Ms Abhiruchi	06.11.2023(F/N)
7.	Ms Mannat Ahlawat	01.08.2023(F/N)
8.	Amritesh Shukla	06.11.2023(F/N)
9.	Shubham Sinha	06.11.2023(F/N)
10.	Aditya Jain	01.08.2023 (F/N)
11.	Akash Chaudhary	01.08.2023 (F/N)
12.	Nishant	06.11.2023(F/N)
13.	Thummala Saikrishna Reddy	06.11.2023(F/N)
14.	Shashi Ranjan Singh	06.11.2023(F/N)
15.	Ms Borkar Ketki Narendra	01.08.2023 (F/N)
16.	Ram Bhajan Kumhar	01.08.2023 (F/N)
17.	Arpit Choudhary	06.11.2023(F/N)
18.	Lokesh Choudhary	01.08.2023(F/N)
19.	Ms. Prathama Prateekshya Pradhan	01.08.2023(F/N)
20.	Ms Akhila B S	06.11.2023(F/N)

S. No.	Name (S/Shri)	Date of joining
21.	Kamble Nikhil Anant	06.11.2023(F/N)
22.	Ms Mithlesh Kumari Meena	01.08.2023(F/N)
23.	Amar Meena	06.11.2023(F/N)
24.	Bhargav Ram Khyathi	06.11.2023(F/N)
25.	Himanshu	06.11.2023(F/N)
26.	Hemendra Singh	01.08.2023(F/N)

RAMESHWAR KUMAR, Under Secy.

MINISTRY OF TEXTILES

New Delhi, the 2nd April 2025

No. A-19014/3/2024-Estt.—In pursuance of DoPT's order No. 4/6/2024-CS.I (D) Part-1 dated 27.03.2025, the President is pleased to appoint Shri Hari Kishore, Under Secretary of Central Secretariat Service (CSS) as Deputy Secretary in Selection Grade Select List (SGSL) on regular basis against the Select List year 2024 in Level 12 (pay scale of Rs. 78,800/- to Rs.2,09,200/-) of the Pay Matriz in Ministry of Textiles, w.e.f 01.04.2025(F/N).

2. This promotion is subject to the conditions laid down in para 7 of DoPT's order No. 4/6/2024-CS.I (D) Part-1 dated 27.03.2025.

RAJESH JAIN, Under Secy.

No. A-38012/4/2024-Estt.—Shri D.K. Panda, Deputy Secretary of Central Secretariat Service in the Ministry of Textiles has retired from Government service on his attaining the age of superannuation, with effect from the afternoon of 31st March, 2025.

RAJESH JAIN, Under Secy.

The 8th May 2025

No. A-19012/4/2010-Estt.—Consequent upon inclusion of his name in Section Officer of Central Secretariat Service for the Select List year 2024 against Seniority Quota (SQ) by DoPT vide it's Order No. 6/9/2024-CS-I(S) dated 30.04.2024, the President is pleased to appoint Shri Vinod Kumar Saini as Section Officers on regular basis with effect from the forenoon of 01.05.2025.

2. This promotion is subject to the conditions laid down in para 6 of DoPT's Order No. 6/9/2024-CS.I(S) dated 30.04.2025.

RAJESH JAIN, Under Secy.

No. A-19014/9/2023-Estt.—In pursuance of DoPT Order No. 4/6/2024-CS.I(D) dated 30.04.2025 the President is pleased to appoint Shri Sachin Dev Varma, Under Secretary of Central Secretariat Service (CSS) as Deputy Secretary in Selection Grade Select List (SGSL) on regular basis against the Select List year 2024 in Level-12 (pay scale of Rs.78,800/- to Rs. 2,09,200/-) of the Pay Matrix in Ministry of Textiles with effect from the forenoon of 01.05.2025.

2. This promotion is subject to the conditions laid down in para 8 of DoPT's order no. 4/6/2024-CS.I(D) dated 30.04.2025.

RAJESH JAIN, Under Secy.

The 13th May 2025

No. A-19013/1/2025-Estt.-1—In pursuance of the Department of Commerce, Director General of Foreign Trade's Order No. 22012/1/2019-HRD 1-Part(1) dated 02.04.2025, the President is pleased to appoint Shri Amit Kumar as Director in Ministry of Textiles in Level 13(Rs.1,23,100–Rs.2,15,900) of the Pay Matrix with effect from the forenoon of 08.05.2025.

RAJESH JAIN, Under Secy.

The 10th June 2025

No. A-12023/1/2025-Estt.—In pursuance of Department of Personnel & Training's OM No. 10/4/2025-EO(MM-I) dated 30.05.2025, the president is pleased to appoint Shri Yogendra Singh, IAS(BH:2013), as Private Secretary to the Hon'ble Minister of Textiles(Shri Giriraj Singh) at the level of Deputy Secretary i.e Level-12 (Rs.78,800. – Rs.2,09,200) of the pay matrix with effect from 09.06.2025(A/N) for a period of five years with effect from the date of assumption of charge of the post or on co-terminus basis or till he ceases to function as Private Secretary to the Minister or until further orders, whichever event occurs the earliest.

RAJESH JAIN, Under Secy.

The 23rd June 2025

No. A-19015/1/2025-Establishment—In pursuance of the Department of Personnel and Training's Order No.6/3/2025-CS.I(S) dated 19.06.2025 and upon joining this Ministry, the President is pleased to appoint Ms. Rajni, as Section Officer in Level-10 (Rs. 56,100-1,77,500) of the pay matrix in Ministry of Textiles with effect from forenoon of 20.06.2025.

RAJESH JAIN, Under Secy.

The 26th June 2025

No. A-19013/2/2025-Estt.-1—In pursuance of Department of Personnel & Training's OM No. 10/6/2025-EO (MM-I) dated 06.06.2025, the president is pleased to appoint Shri Abhishek Kumar, IRS(C& IT: 2015), as Deputy Secretary in Ministry of Textiles in Level-12 (Rs.78,800– Rs.2,09,200) of the pay matrix with effect from the forenoon of 26th June 2025 for a period of four years or until further orders, whichever takes place earlier.

RAJESH JAIN, Under Secy.

The 1st July 2025

No. A-38012/1/2025-Estt.—Shri M. Sridhar, Director of Central Secretariat Service in the Ministry of Textiles has retired from Government service on his attaining the age of superannuation, with effect from the afternoon of 30th June, 2025.

RAJESH JAIN, Under Secy.

No. A-19016/2/2024-Estt.—Consequent upon inclusion of his name in Principal Staff Officer(PSO) of Central Secretariat Stenographers' Service(CSSS) for the Select List year 2025 by DoPT vide it's Order No. 1/2/2025-CS-II(A) dated 25.06.2025, the President is pleased to appoint Shri M. Venkateswara Rao as Personal Staff Officer(PSO) in Level-13 (Rs.1,23,100- Rs.2,15,900) of the pay matrix on regular basis with effect from the forenoon of 01.07.2025.

2. This appointment shall be subject to the outcome of the following court cases and also subject to any other passed by any competent courts in any other connected matters:

- i. Civil Appeal No. 629/2022 {arising out of SLP(C) No. 30621 of 2011} in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh Batch of Cases).
- ii. Any other court cases in a connected manner.

RAJESH JAIN, Under Secy.

The 11th July 2025

No. A-19015/4/2025-Establishment—In pursuance of the Department of Personnel and Training's Order No. 6/3/2025-CS.I(S) dated 08.07.2025 and upon joining this Ministry, the President is pleased to appoint Ms. Aparna Anand, as Section Officer in Level-10 (Rs. 56,100-1,77,500) of the pay matrix in Ministry of Textiles with effect from forenoon of 09.07.2025.

RAJESH JAIN, Under Secy.

The 14th July 2025

No. A-19015/6/2025-ESTT-1—Consequent upon transfer of Shri Rajesh Kumar, Section Officer from Ministry of Personnel, Public Grievances & Pension, Staff Selection Commission (NR) to Ministry of Textiles vide Department of Personnel & Training's Order No. 06/02/2025-CS.I(S) dated 26.06.2025, the President is pleased to appoint Shri Rajesh Kumar to the post of Section Officer in Ministry of Textiles in the Level 8 (Rs. 47,600-1,51,100) of the Pay Matrix with effect from the forenoon of 11.07.2025.

RAJESH JAIN, Under Secy.

No. A-19015/5/2025-ESTT-1—Consequent upon transfer of Smt. Viran Jhamb, Section Officer from Ministry of Agriculture & Farmers Welfare, Directorate of Marketing Welfare to Ministry of Textiles vide Department of Personnel & Training's Order No. 06/02/2025-CS.I(S) dated 26.06.2025, the President is pleased to appoint Smt. Viran Jhamb to the post of Section Officer in Ministry of Textiles in the Level 8 (Rs. 47,600 - 1,51,100) of the Pay Matrix with effect from the forenoon of 11.07.2025.

RAJESH JAIN, Under Secy.

The 15th July 2025

No. A-20012/03/2015-Estt.—Consequent upon inclusion of his name in Section Officer of Central Secretariat Service for the Select List year 2025 against Seniority Quota(SQ) by DoPT vide it's Order No. 6/4/2025-CS-I(S) dated 01.07.2025, the President is pleased to appoint Shri Kapil Malik as Section Officers on regular basis with effect from the forenoon of 01.07.2025.

2. This appointment shall be subject to the outcome of the following court cases and also subject to any other passed by any competent courts in any other connected matters:

- i. Civil Appeal No. 629/2022 in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh Batch of Cases).
- ii. Matters relating to seniority, promotion etc in SO/ASO grade, if any, filed in any filed in any competent court till date.

RAJESH JAIN, Under Secy.

The 16th July 2025

No. A-19014/2/2025-Estt.—In pursuance of Department of Personnel and Training's Order. No. 5/7/2025-CS.I(U) dated 09.07.2025, the President is pleased to appoint Shri Sandeep Kumar, as Under Secretary in Ministry of Textiles in Level 11 (Rs. 67,700-Rs.2,08,700) of the Pay Matrix with effect from the forenoon of 15th July, 2025.

RAJESH JAIN, Under Secy.

No. A-19015/7/2025-ESTT-1—In pursuance of Department of Personnel & Training's Order No. 06/02/2025-CS.I(S) dated 26.06.2025, the President is pleased to appoint Shri Jatin Kumar to the post of Section Officer in Ministry of Textiles in the Level 8 (Rs. 47,600-1,51,100) of the Pay Matrix with effect from the forenoon of 15.07.2025.

RAJESH JAIN, Under Secy.

The 17th July 2025

No. A-19015/7/2025-ESTT-1: In pursuance of Department of Personnel & Training's Order No. 06/02/2025-CS.I(S) dated 26.06.2025, the President is pleased to appoint Ms. Banita to the post of Section Officer in Ministry of Textiles in the Level 10 (Rs. 56,100-1,77,500) of the Pay Matrix with effect from the forenoon of 16.07.2025.

RAJESH JAIN, Under Secy.

No. A-19015/9/2025-ESTT-1: In pursuance of Department of Personnel & Training's Order No. 06/02/2025-CS.I(S) dated 26.06.2025, the President is pleased to appoint Shri Sushil Khatri to the post of Section Officer in Ministry of Textiles in Level 10 (Rs. 56,100-1,77,500) of the Pay Matrix with effect from the forenoon of 16.07.2025.

RAJESH JAIN, Under Secy.

The 23rd July 2025

No. A-19014/3/2025-ESTT-1—In pursuance of Department of Personnel & Training's O.M. No. 05/07/2025-CS-I U dated 09.07.2025, the President is pleased to appoint Shri Anurag Dixit to the post of Under Secretary in Ministry of Textiles in Level 11 (Rs. 67,700-2,08,700) of the Pay Matrix with effect from the forenoon of 22.07.2025.

RAJESH JAIN, Under Secy.

MINISTRY OF CONSUMER AFFAIRS, FOOD AND PUBLIC DISTRIBUTION
(DEPARTMENT OF FOOD AND PUBLIC DISTRIBUTION)

New Delhi, the 22nd December 2023

No. A-32014/2/2022-E.I—In pursuance of Department of Personnel & Training's Office Memorandum No. 6/11/2023-CS.I(S) dated 14.12.2023, the President is pleased to appoint the following, Assistant Section Officers/ad-hoc Section Officers of Central Secretariat Service (CSS) cadre of the Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution, (Department of Food and Public Distribution) to the Section Officer's Grade on regular basis consequent upon their inclusion in the Select List for Section Officer's Grade of CSS for the year 2021/2022 against the Limited Departmental Competitive Examination(LDCE) quota on the basis of final results declared by UPSC for the SOs/ Stenos LDCE Exam – 2021/2022 in Department of Food and Public Distribution with effect from 15.12.2023 (F/N):

S.No.	Name of the Office (Shri/Smt. /Ms.)	Date of Birth	Date of Charge assumption against SO Select List 2021/2022(LDCE)	SO SL Year
1.	Parul Sharma	16-10-1992	15-12-2023(F/N)	2021
2.	Lalit Sharma	10-06-1992	15-12-2023(F/N)	2021
3.	Yogesh Kumar Sharma	26-12-1989	15-12-2023(F/N)	2021
4.	Kaushal Kishor Garg	23-02-1989	15-12-2023(F/N)	2021
5.	Vishal Chand Agrahari	20-07-1990	15-12-2023(F/N)	2021
6.	Deepak Kumar	31-01-1992	15-12-2023(F/N)	2021
7.	Jugnu	24-06-1995	15-12-2023(F/N)	2022

2. The above appointment is subject to the terms and conditions mentioned in DoPT's O.M. No. 6/11/2023-CS.I(S) dated 14.12.2023 and also to the outcome of various court cases as mentioned in para '9' of aforesaid DoPT's OM and any other order passed by any competent authority in any other connected matters.

ALOK KUMAR NANDY, Under Secy.

The 8th July 2024

No. A-32014/2/2022-E.I—In pursuance of Department of Personnel & Training's Office Memorandum No. 6/11/2023-CS.I(S) dated 01.07.2024, the President is pleased to appoint the following, Assistant Section Officers of Central Secretariat Service (CSS) cadre of the Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution, (Department of Food and Public Distribution) to the Section Officer's Grade on regular basis consequent upon their inclusion in the Select List for Section Officer's Grade of CSS for the year 2023 against the Limited Departmental Competitive Examination(LDCE) quota on the basis of final results declared by UPSC for the SOs/ Stenos LDCE Exam – 2023 in Department of Food and Public Distribution with effect from 01.07.2024 (F/N):

S.No.	Name of the Office (Shri/Smt. /Ms.)	Date of Birth	Date of Charge assumption against SO Select List 2023(LDCE)	SO SL Year
1.	Nirantan Kislay	21-09-1994	01-07-2024(F/N)	2023
2.	Dinesh Malik	04-07-1986	01-07-2024(F/N)	2023
3.	Ankit Gupta	01-12-1989	01-07-2024(F/N)	2023
4.	Kailash Chandra	18-07-1996	01-07-2024(F/N)	2023
5.	Tanu Sardana	10-05-1990	01-07-2024(F/N)	2023
6.	Ramanand Meena	10-09-1991	01-07-2024(F/N)	2023

2. The above appointment is subject to the terms and conditions mentioned in DoPT's O.M. No. 6/11/2023-CS.I(S) dated 01.07.2024 and also to the outcome of various court cases as mentioned in para '9' of aforesaid DoPT's OM and any other order passed by any competent authority in any other connected matters.

ALOKE KUMAR NANDY, Under Secy.

No. A- 32014/1/2024-E.I.—The President is pleased to appoint the following Section Officers (Regular/Ad-hoc) & Assistant Section Officer of Central Secretariat Service (CSS) of the Cadre of Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution (Department of Food & Public Distribution) as Section Officers on regular basis against the Select List Year 2023 with effect from the date mentioned against their names:

S.No.	Name of the Office (Shri/Smt. /Ms.)	Date of assumption of charge of the promoted post on regular basis
1.	Sunil Kumar Pandit	01.07.2024 (F/N)
2.	Pradeep Kumar Maan	01.07.2024 (F/N)
3.	Tarun Khanna	01.07.2024 (F/N)
4.	Monika Dahiya	01.07.2024 (F/N)
5.	Sachin Kumar	01.07.2024 (F/N)

2. The appointment to the Section Officers Grade of CSS of the above officials is subject to the terms and conditions mentioned in DoPT's O.M. No. 6/6/2024-CS-I(S) dated 01.07.2024 and outcome of the following Court Cases and also subject to any other order passed by any competent courts in any other connected matters:—

- Civil Appeal No. 629/2022 in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of Cases).
- Matters relating to seniority, promotion etc. in SO/ASO grade if any, filed in any competent court till date.

ALOKE KUMAR NANDY, Under Secy.

The 7th November 2024

No. A-12026/1/2002-E.I.—The President is pleased to appoint Shri Sanjay Raghav, as Assistant Director (OL), in Level-10 of Rs. 56,100-1,77,500/- on regular basis in the Department of Food & Public Distribution w.e.f. 05.11.2024 (A/N) in pursuance of Department of Official Language's Office Order No. 5/01/2024-OL(Service) dated 29.10.2024.

2. Aforesaid appointment is subject to the terms & conditions as mentioned in Department of Official Language's Office Order No. 5/01/2024-OL(Service) dated 29.10.2024.

ALOKE KUMAR NANDY, Under Secy.

The 18th December 2024

No. A-32014/1/2024-E.I.—The President is pleased to appoint the following Section Officers (Regular/Ad-hoc) & Assistant Section Officer of Central Secretariat Service (CSS) of the Cadre of Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution (Department of Food & Public Distribution) as Section Officers on regular basis against the Select List Year 2024 with effect from the date mentioned against their names:—

S.No.	Name of the Office (Shri/Smt. /Ms.)	Date of Birth	Date of assumption of charge of the promoted post on regular basis
1.	Rizwan Ahmed	15-12-1984	12.12.2024(A/N)
2.	Anoop Kumar Yadav	16-12-1985	12-12-2024(A/N)
3.	Soniya Trar	01-02-1989	13.12.2024(F/N)
4.	Shiv Kumar	18-01-1989	12-12-2024(A/N)
5.	Shelly Tanwar	27-12-1990	12-12-2024(A/N)

S.No.	Name of the Office (Shri/Smt. /Ms.)	Date of Birth	Date of assumption of charge of the promoted post on regular basis
6.	Mayank	21-01-1988	12-12-2024(A/N)
7.	Deepankar Devesh	14.10.1989	12-12-2024(A/N)

2. The appointment to the Section Officers Grade of CSS of the above officials is subject to the terms and conditions mentioned in DoPT's O.M. No. 6/6/2024-CS-I(S) dated 12.12.2024 and outcome of the following Court Cases and also subject to any other order passed by any competent courts in any other connected matters:—

- i. Civil Appeal No. 629/2022 in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of Cases).
- ii. Matters relating to seniority, promotion etc in SO/ASO grade if any, filed in any competent court till date.

ALOKE KUMAR NANDY, Under Secy.

The 9th January 2025

No. A-32014/2/2022-E.I.—In pursuance of Department of Personnel & Training's Office Memorandum No. 6/6/2023-CS.I(S) dated 02.01.2025, the President is pleased to appoint the following Section Officer of Central Secretariat Service (CSS) cadre of the Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution, (Department of Food and Public Distribution) to the Section Officer's Grade on regular basis consequent upon their inclusion in the Select List for Section Officer's Grade of CSS for the year 2019 against the Limited Departmental Competitive Examination(LDCE) quota on the basis of final results declared by UPSC for the SOs/ Stenos LDCE Exam – 2019 in Department of Food and Public Distribution with effect from 02.01.2025 (F/N):—

S.No.	Name of the Officer	Date of Birth	Date of Charge assumption against SO Select List 2019(LDCE)
1.	Sonia Anand	30.11.1988	02.01.2025(A/N)

2. The above appointment is subject to the terms and conditions mentioned in DoPT's O.M. No. 6/10/2023-CS.I(S) dated 18.10.2023 and also to the outcome of various court cases as mentioned in para '9' of aforesaid DoPT's OM and any other order passed by any competent authority in any other connected matters.

ALOKE KUMAR NANDY, Under Secy.

The 17th February 2025

No. A-12026/1/2002-E.I.—The President is pleased to appoint Shri Nikhil Arora, as Deputy Director (OL), in Level-11 of Rs.67,700-2,08,700/- on regular basis in the Department of Food & Public Distribution w.e.f. 13.02.2025 (A/N) in pursuance of Department of Official Language's Office Order No. 5/06/2024-OL(Service) dated 11.02.2025.

2. Aforesaid appointment is subject to the terms & conditions as mentioned in Department of Official Language's Office Order No. 5/06/2024-OL(Service) dated 11.02.2025.

ALOKE KUMAR NANDY, Under Secy.

New Delhi, the 4th January 2024

No. A-12026/1/2002-E.I.—The President is pleased to appoint Shri Naresh Kumar, as Deputy Director (OL), in Level-11 of Rs.67,700-2,08,700/- on regular basis in the Department of Food & Public Distribution w.e.f. 01.01.2024 (F/N) in pursuance of Department of Official Language's Office Order No. 5/04/2023-OL(Service) dated 26.12.2023.

2. Aforesaid appointment is subject to the terms & conditions as mentioned in Department of Official Language's Office Order No. 5/04/2023-OL(Service) dated 26.12.2023.

HARIOM, Under Secy.

MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE

New Delhi-110003, the 3rd March 2025

No. 32012/02/2023- IFS-I (AGMUT) (C.No. 201519)— In exercise of the provisions conferred by Rule 8 of the Indian Forest Service (Recruitment) Rules, 1966, read with sub- regulations (1) of Regulation 9 of the Indian Forest Service (Appointment by Promotion) Regulation, 1966, the President is pleased to appoint with immediate effect the following 04 (Four) officers of the State Forest Service of Andaman and Nicobar Islands segment to the Indian Forest Service on the basis of inclusion of their names in the Select List for the years 2021 and 2022 by the Selection Committee in its meeting held on 27.09.2024 and to allocate them to AGMUT Cadre of Indian Forest Service under sub- rule (1) of Rule 5 of the Indian Forest Service (Cadre) Rules, 1966:—

Select List 2021

Sl.No.	Name of Officer (S/Shri/Smt.)	Date of Birth
(i)	K.G. Russogi	09.05.1966

Select List 2022

Sl.No.	Name of Officer (S/Shri/Smt.)	Date of Birth
(i)	Lata Hegde Prasad	21.05.1966
(ii)	Anil V. John	26.10.1968
(iii)	Rajee George	29.12.1970

PREM PRAKASH MAURYA, Under Secy.

MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE

New Delhi-110 011, the 23rd July 2025

No.A.12025/189/2023-CHS-I/CMSE-2022—On the recommendations of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. Wagh Poonam Prakash to the Medical Officers Grade of the Central Health Service in the Level 10 of the pay matrix (Rs. 56,100/- to Rs. 1,77,500/) and Non –Practicing Allowances (NPA) as admissible, in a temporary capacity with effect from the forenoon of 06th November, 2023 until further orders. Dr. Wagh Poonam Prakash is posted as Medical Officer under CGHS, Delhi. She will be on probation for a period of two years.

PRADEEP KUMAR, Under Secy.

The 25th July 2025

No. A.12025/41/2023-CHS-I/CMSE-2021—On the recommendations of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. Jyotsna Pandey to the Medical Officers Grade of the Central Health Service in the Level 10 of the pay matrix (Rs. 56,100/- to Rs. 1,77,500/) and Non –Practicing Allowances (NPA) as admissible, in a temporary capacity with effect from the forenoon of 01st June, 2023 until further orders. Dr. Jyotsna Pandey is posted as Medical Officer under LHMC & SSK Hospital. She will be on probation for a period of two years.

PRADEEP KUMAR, Under Secy.

The 28th July 2025

No. A.12025/111/2019-CHS-I/CMSE-2018—On the recommendations of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. Lekshmy S. to the Medical Officers Grade of the Central Health Service in the Level 10 of the pay matrix (Rs. 56,100/- to Rs. 1,77,500/) and Non –Practicing Allowances (NPA) as admissible, in a temporary capacity with effect from the forenoon of 21st May, 2024 until further orders. Dr. Lekshmy S. is posted as Medical Officer under CGHS, Kolkata. She will be on probation for a period of two years.

PRADEEP KUMAR, Under Secy.

No. A.12025/95/2023-CHS-I/CMSE-2022—On the recommendations of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. Riya to the Medical Officers Grade of the Central Health Service in the Level 10 of the pay matrix (Rs. 56,100/- to Rs. 1,77,500/) and Non –Practicing Allowances (NPA) as admissible, in a temporary capacity with effect from the forenoon of 04th October, 2023 until further orders. Dr. Riya is posted as Medical Officer under CGHS, Ambala. She will be on probation for a period of two years.

PRADEEP KUMAR, Under Secy.

The 29th July 2025

No. A.31013/01/2024-CHS.I—The President is pleased to appoint the following Medical Officers (MO) of General Duty Medical Officer (GDMO) sub-cadre of the Central Health Service (CHS) substantively, with effect from the dates indicated against each:—

S.No.	Name of the Officer	Date of Appointment	Date of completion of probation period	Date of confirmation
1.	Dr. Amarjeet Kumar 31.12.1986	29.03.2022	28.03.2024	29.03.2024
2.	Dr. Bondalakunta Bramara Mallika 28.05.1997	08.10.2021	7.10.2023	08.10.2023
3.	Dr. Santhiya K 14.01.1996	29.12.2021	28.12.2023	29.12.2023
4.	Dheeraj Kumar 12.10.1998	05.04.2023	04.04.2025	05.04.2025
5.	Dr. Vijesh V T 26.12.1995	16.03.2023	15.03.2025	16.03.2025
6.	Dr. Rini Katiyar 01.01.1991	03.03.2023	02.03.2025	03.03.2025
7.	Dr. Ansam Muhammed K N 01.02.1995	08.03.2023	07.03.2025	08.03.2025
8.	Dr. Rubees K Asharaf 15.09.1993	06.03.2023	05.03.2025	06.03.2025
9.	Dr.Naveen Kumar Verma 17.02.1996	27.02.2023	26.02.2025	27.02.2025
10.	Dr. Shankar Sikdar 14.03.1991	02.03.2023	01.03.2025	02.03.2025
11.	Dr.Sood Dhvani Pankaj 10.09.1996	02.03.2023	01.03.2025	02.03.2025
12.	Dr. Asiya D 01.08.1995	10.03.2023	09.03.2025	10.03.2025
13.	Dr. Kumanan V 30.12.1995	01.03.2023	28.02.2025	01.03.2025
14.	Dr. Kavya S 31.05.1997	09.03.2023	08.03.2025	09.03.2025
15.	Dr. Suriya Prakash M R 01.12.1996	15.03.2023	14.03.2025	15.03.2025
16.	Dr. Boban P B 07.08.1991	15.03.2023	14.03.2025	15.03.2025
17.	Dr.Nagar Jaynil Yogesh Kumar 24.02.1998	27.02.2023	26.02.2025	27.02.2025
18.	Dr. Alaguprakash S 08.10.1997	27.02.2023	26.02.2025	27.02.2025
19.	Dr. Snigin P 14.07.1995	17.03.2023	16.03.20 25	17.03.2025
20.	Dr. Shiv Anand Maurya 27.10.1997	02.03.2023	01.03.2025	02.03.2025
21.	Dr. Aruna M K 05.04.1996	14.03.2023	13.03.2025	14.03.2025
22.	Dr. Nivedha Kumari G. 19.09.1996	17.03.2023	16.03.2025	17.03.2025
23.	Dr. S Vivek 26.05.1998	03.03.2023	02.03.2025	03.03.2025
24.	Dr. Shilpa Krishna K 16.04.1994	07.03.2023	06.03.2025	07.03.2025
25.	Dr. Mukesh Singh 13.03.1997	16.03.2023	15.03.2025	16.03.2025
26.	Dr. Ganta Ekta Padma Priya 14.08.1997	17.03.2023	16.03.2025	17.03.2025
27.	Dr. Tharasi Asok 16.01.1994	17.03.2023	16.03.2025	17.03.2025
28.	Dr. Alka Singh 16.01.1994	16.03.2023	15.03.2025	16.03.2025
29.	Dr. Srikanth Jella 08.08.1988	18.02.2020	17.02.2022	18.02.2022
30.	Dr. Abijith B Krishna 21.11.1985	14.11.2022	13.11.2024	14.11.2024
31.	Dr. Abhijith C 03.05.1992	30.11.2021	29.11.2023	30.11.2023
32.	Dr. Venkatesh M 17.07.1990	09.12.2022	08.12.2024	09.12.2024
33.	Dr. Guduri Sravani 04.09.1993	05.12.2022	29.01.2025(Extended for 56 days 07.12.2022 to 31.01.2023 due to EOL without medical)	30.01.2025 (Extended for 56 days, 07.12.2022 to 31.01.2023 due to EOL without medical)
34.	Dr. Shamsuddeen P.A. 20.11.1989	22.02.2023	21.02.2025	22.02.2025

S.No.	Name of the Officer	Date of Appointment	Date of completion of probation period	Date of confirmation
35.	Dr. Nishana K. 02.06.1991	18.03.2023	18.03.2025 (Extended for 01 days 27.12.2024 due to EOL without medical)	19.03.2025 (Extended for 01 days, 27.12.2024, due to EOL without medical)
36.	Dr. Beena John 01.11.1993	21.02.2023	20.02.2025	21.02.2025
37.	Dr. R. Harinath Naidu 21.08.1989	03.11.2022	02.11.2024	03.11.2024
38.	Dr. P. Aishwarya 16.02.1996	11.10.2021	10.10.2023	11.10.2023

PRADEEP KUMAR, Under Secy.

The 30th July 2025

No. A.12025/215/2023-CHS-I/CMSE-2021—On the recommendations of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. Vidhya I. to the Medical Officers Grade of the Central Health Service in the Level 10 of the pay matrix (Rs. 56,100/- to Rs. 1,77,500/-) and Non –Practicing Allowances (NPA) as admissible, in a temporary capacity with effect from the forenoon of 01st March, 2023 until further orders. Dr. Vidhya I. is posted as Medical Officer under Safdarjung Hospital, Delhi. She will be on probation for a period of two years.

PRADEEP KUMAR, Under Secy.

DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY
(ATOMIC ENERGY REGULATORY BOARD)

Mumbai-400 094, the 31st July 2025

No. AERB/RECTT/V/25/2024/1632—The President is pleased to appoint the following Officers of the Atomic Energy Regulatory Board (AERB) on promotion to the next higher grade with effect from the date shown against each in the same Unit until further orders:—

Sr. No.	Emp. No.	Name & Designation	Grade on Promotion	Level in Pay Matrix	With effect from
1.	466	Shri Anup Kumar Nath, SO/F	Scientific Officer (G)	Level 13A of Pay Matrix	01/07/2025
2.	395	Dr. Arun Aravind, SO/F	Scientific Officer (G)	Level 13A of Pay Matrix	01/07/2025
3.	165	Shri Gopal Krushna Panda, SO/F	Scientific Officer (G)	Level 13A of Pay Matrix	01/07/2025
4.	336	Shri Narendra Khandelwal, SO/F	Scientific Officer (G)	Level 13A of Pay Matrix	01/07/2025
5.	151	Dr. M Senthilkumar, SO/F	Scientific Officer (G)	Level 13A of Pay Matrix	01/07/2025
6.	154	Shri Pravin J Patil, SO/F	Scientific Officer (G)	Level 13A of Pay Matrix	01/07/2025
7.	227	Shri Rajoo Kumar, SO/F	Scientific Officer (G)	Level 13A of Pay Matrix	01/07/2025
8.	215	Shri J V K Sunilkumar, SO/F	Scientific Officer (G)	Level 13A of Pay Matrix	01/07/2025
9.	231	Shri Susheel Kumar, SO/F	Scientific Officer (G)	Level 13A of Pay Matrix	01/07/2025
10.	334	Shri Nachiketa Chintalapati, SO/F	Scientific Officer (G)	Level 13A of Pay Matrix	01/07/2025
11.	233	Shri Harpal Singh, SO/F	Scientific Officer (G)	Level 13A of Pay Matrix	01/07/2025
12.	232	Shri Soumyajyoti Kar, SO/F	Scientific Officer (G)	Level 13A of Pay Matrix	01/07/2025

SELVAM S. GOUNDER, Administrative Officer-III

ATOMIC MINERALS DIRECTORATE FOR EXPLORATION & RESEARCH

Hyderabad-500 016, the 1st August 2025

CORRIGENDUM

No. AMD-25/8/2025-Rectt/2910—In the Notification of the Government of India, Department of Atomic Energy, Atomic Minerals Directorate for Exploration & Research published in the Gazette of India, Part-I, Section-II, vide No. AMD-4/1/2023-Rectt/1696 dated 5th November 2024 – the date of promotion of Shri Venkateswar Reddy Chintaparthi (Sl. No. 31) may please be read as “10/07/2023” instead of “09/07/2023”.

BANDI RAMESH, Technical Officer/E

MINISTRY OF CIVIL AVIATION

New Delhi, the 30th July 2025

No. A-32020/3/2025-Admin Section.—The President is pleased to appoint the following Section Officers as Under Secretaries (CSS) in the Ministry of Civil Aviation on their inclusion in the Select List Grade-I (Under Secretary) for the year 2025, in Level 11 of the Pay Matrix as per the 7th CPC, with effect from 01.07.2025 (FN), in pursuance of DoPT's O.M. No. 5/1/2025-CS-I(U) dated 30.06.2025:—

S. No.	Name of Officer
1	Sh. Sumit Soni
2	Sh. Deepak Kumar
3	Sh. Chandan Kumar
4	Sh. Mahendra Kumar Meena
5	Sh. Anurag Pandey

2. The promotion of the above officers is subject to the final outcome of the following cases:—

- Civil Appeal No. 629/2022 and connected matters (Jarnail Singh batch) pending before the Hon'ble Supreme Court of India;
- Writ Petitions No. 6597/2012 and 3003/2013 before the Hon'ble High Court of Delhi; and
- Any other case/orders from any competent court having a bearing on the seniority/promotion in the CSS cadre.

RUBINA ALI, Joint Secy.

MINISTRY OF POWER

New Delhi, the 4th August 2025

No. 31/2025. F.No.2-4/2/2025-Adm.II(MoP).—In pursuance of the Department of Personnel & Training's OM No. 6/4/2025-CS-I(S) dated 31.07.2025 the following Section Officer of Ministry of Power is appointed to the grade of Section Officer in the Level 8 of the Pay Matrix in the Ministry of Power Cadre of CSS against the Seniority Quota for the Select List year 2025 on regular basis with effect from the date mentioned against his name:—

S.No.	ASO CSL	Name of the officer Shri/Smt.)	DOB	Category	Present posting	Date of assumption of Charge
1.	2013/1300	Ramkesh Mali	10-Feb-89	Gen.	MoP	31.07.2025 (A/N)

2. The appointment of the abovementioned officer to the grade of Section Officer is subject to the conditions laid down in the Department of Personnel & Training's OM referred to above and subject to the outcome of the following Court cases and also subject to any other order passed by any competent courts in any other connected matters:—

- Civil Appeal No.629/2022 in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of cases).
- Matters relating to seniority, promotion etc in SO/ASO grade, if any, filed in any competent court till date.

PRAVEEN KUMAR, Under Secy.

MINISTRY OF HOUSING & URBAN AFFAIRS

New Delhi, the 23rd July 2025

No. A-32013/1/2022-ADMN-I-UD—In pursuance of Department of Personnel and Training's O.M. No. cs-5/5/2025-CS.I(U) dated 20.06.2025, the President of India is pleased to appoint Shri Upendra Nath Pandey, US (CSL No. 11020) of the Central Secretariat Service (CSS) in the Ministry of Housing and Urban Affairs on 'regular' basis against the Under Secretary Select List (USSL) Year 2019.

2. The inclusion of above mentioned officer in USSL 2019 is subject to the final outcome of the Jarnail Singh batch of cases pending before Hon'ble Supreme Court and Writ Petitions No. 6597/2012 and 3003/2013 before Hon'ble High Court of Delhi and also subject to order of any competent court in any connected matter.

SANJAY RAWAT, Under Secy.